
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




Torben Tryde

SLÆGTEN TRYDE

1990

Rettelser
Side 7. 11. linie: efter »latinske« indføjes »navn«.

Side 33. XII.31. vedr. Ingeborg, »(navn: Steendahl)« rettes til 
»(navn: Tryde Steendahl)«.

Side 34. XII.32. vedr. Eva. »f. 4.10.1947« rettes til »f. 4.10.1956«.

Side 39. 8. nederste linie vedr. Charlotte. »11.12.1987« rettes til 
»27.2.1987«.

Side 91. XIV.12. vedr. Trent. »Hutchington« rettes til 
»Hutchinton«.

Side 92. XII.31. vedr. Ingeborg, »(n: Steendahl)« rettes til 
»(n: Tryde Steendahl)«.

Side 92. XIII.27. vedr. Charlotte. »1988« rettes til »1987«.

VIVAT SEQUENS
(Leve de efterfølgende)



2

ISNB 87-983839-0-6
Torben Tryde
Slægten Tryde 1990
Privat tryk 1991

Papir: 130 g G-print mat.
Omslag: Cromolux 300 g.
Tryk: Helge Pedersens Bogtryk, Nakskov.
Indbinding: Sandersens Bogbinderi, Næstved.
Repro: Rønnede Repro, Rønnede.



3

INDHOLDSFORTEGNELSE
Navnet.............................................................. 4
Forord .............................................................. 5
Slægtsled I-III.............................................. 7

IV.................................................. 9
V.................................................... 10
VI.................................................. 11
VII-VIII........................................ 12
IX.................................................. 16
X.................................................... 19

Generation XI.................................................. 23
XII................................................ 27
XIII................................................ 34
XIV................................................ 39

Tillæg................................................................ 41
Kildeforkortelser.............................................. 44
Noter.............................................  45
English translation.......................................... 56
Register......................................................... 70-76
Bilag 1. Ansøgningen til kongen................. 77

2. Oversættelsen................................. 80
3. Boldich slægten............................... 81
4. Ulla Jagds hypotese....................... 82
5. Slægtsbiblen................................ 83-87

Oversigtstavler: 
Stammen.......................................................... 89
Norske gren...................................................... 90
Jydske og sjællandske gren.............................. 91
Københavnske gren.......................................... 92



4

NAVNET

Navnet på den lille by, Tryde, i Skåne, c.
loo km øst for Malmø og c. 5 km nord for Tomelilla, 
er et ældgammelt stednavn, der i 1310 blev skrevet

Truwæth, 
der i 1387 blev ændret til

Trywethe
Ordet kommer af try og withe. Det svenske try 

hedder på dansk ”dunet Gedeblad” og på norsk ”Led= 
ved”. Det latinske navn er ”lonicera xylosteum” af 
Gedebladfamilien, der hører under Kaprifoliegrup= 
pen. Withe betyder skov eller krat. 

Kilder: Dialekt- och Ortmansarkivet i Lund og 
”Danmarks vilde planter” København 1958, bind II, 
side 613, tavle 257»

Den blomstrende ”lonicera xylosteum” er gengi= 
vet på bogens omslag.

Kilde: ”Havens Planteleksikon, side 35o”•



5

FORORD

Af min farbror, Ove Tryde, blev jeg ofte i ti= 
den fra 19^0 til hans død i 1956 holdt underrettet om 
hans arbejde med slægtens stamtavle, især de tidlige 
slægtsforhold og korrektioner til oplysninger i Sam= 
lingerne til Tryde-slægtens historie. Hans breve, no= 
tater og inspirerende ideer har hjulpet mig meget, og 
jeg vil altid mindes ham med taknemmelighed og agtelse. 

Et supplement til den gamle stamtavle fra 1933 
havde længe været påkrævet, og da jeg så i 1987 fik en 
opfordring fra min søster Åse og hendes mand, Ulf Gad, 
besluttede jeg at gå i gang med sagen.

Under indsamlingsarbejdet havde jeg den glæde 
at modtage nye oplysninger om fædrene før vores stam= 
far, Holger Jacobsen Tryde, takket være de publikatio= 
ner, der var udkommet i den senere tid, og det vanskes 
lige problem med at påvise slægtskabsforholdene mener 
jeg er blevet løst på en genealogisk tilfredsstillende 
måde .

De første 5 slægtsled er omtalt så udførligt 
som muligt. Slægtsleddene VI - X medtager kun de aner, 
der har efterkommere i dag. Generation XI og de efter= 
følgende medtager også kvinder, der efter indgået æg= 
teskab har beholdt navnet Tryde samt kvinder og mænd 
med mellemnavnet Tryde.

På denne måde er resultatet ikke blot blevet 
et a’jourført supplement men også en forenklet Stam= 
tavle, hvor man kan følge sin stamlinie tilbage fra 
slægtsled til slægtsled helt tilbage til vor ældste 
forfar for over år siden.

En varm tak retter jeg til de mange, som jeg 
har plaget med spørgsmål og som har været så venlige 
at besvare dem med tålmodighed. En ganske særlig tak 
skylder jeg cand.jur. F.S.Grove-Stephensen, Sønder= 
borg for et meget interesseret og dygtigt arbejde ud= 
ført på Landsarkivet i Aabenraa.

Min kusine, Inger Tryde Haarløv, Aabenraa, har 
bistået mig på mange måder, udarbejdet visse indlæg 
og påvist enkelte fejl og mangler. Jeg er meget taknems 
melig for hendes kyndige og erfarne rådgivning.



6

Il II

Min søster Elins ældste datter, Ulla Bolten 
Jagd, har udført et stort arbejde vedrørende de 
indgiftede familier i Trydeslægten• Hun har blandt 
andet søgt at løse spørgsmålet om hvem, der var mor 
til vores stamfar, Holger Jacobsen Tryde, men fore= 
løbig er det en interessant hypotese. Hendes detail 
lerede redegørelse fortjener anerkendelse og påskøn 
nelse •

En meget venlig tanke sender jeg til Dana Tryde 
i Californien, der har anstrengt sig meget for at få 
forbindelse med familien i det østlige USA«

Bogen udkommer med støtte fra VELUX FONDEN af 
1981, som jeg herved bringer min dybtfølte tak.

Skovlænge i december 199° •

Torben Tryde.



7

SLÆGTSLED I
Andreas Petersen Barsbøl

Vor ældste kendte forfar er født omkring år 153o på 
Ribeegnen formentlig i eller ved Barsbøl, Denne nu 
forsvundne landsby har ligget c<17 km nordøst for Ri = 
be, hvor vejen fra Dover støder ned til Lintrup-Fol= 
dingvejen•
Han gik i Domskolen i Ribe og blev indskrevet ved Uni= 
versitetet i Wittenberg 15<5<1551< Blandt hans lærere 
var Luthers gode ven, Philip Melanchton, Andreas, hvis 
latinske var A.P.Danus eller Farsbelius, skrev fra 
Wittenberg til Kong Christian III 18.6.1554 og ansøgte 
om økonomisk støtte (Bilag 1 og 2). Han vedlagde et 
vidnesbyrd skrevet af Philip Melanchton, men vidnes= 
byrdet findes ikke mere, 
Han har oversat en del bøger til dansk, bl.a. Luthers 
"Trøstelige Skrivelse til de bedrøvede forældre til 
deres ufødte Foster” med et tillæg af ham selv " En 
ganske nyttelig Lærdom, hvorledes man skal undervise 
og trøste de Quinder, som rede til barsel”, 
Andreas fik magistergraden 5<3<1555 • Han blev præst i 
Lintrup 1559 og efterfulgte således kirkens første 
protestantiske præst, Laurits Nielsen.
Han døde 14.2.1584 i Lintrup. (Note 1).
En søn var

SLÆGTSLED II
Jacob Andresen

Han var præst i Lintrup fra 1584. (Note 2). 
Han havde 4 sønner, og den tredie var

SLÆGTSLED III
Georg Jacobsen

f. i Lintrup. Student ved Universitetet i København. 
Hans latinske navn var Georg Jacobæus. Sognepræst i 
GI. Haderslev 1613 - 1642.
Der var i hans familie tradition for navnet Jacob og 
Georg, d. i Haderslev 1642. (Note 3)< 
g. Christine Boldich, der var datter af borgmester



8

Christopher Boldich og dennes hustru Christine. Han 
var borgmester i Haderslev fra 16o4 til sin død i 
tidsrummet 1625 - I630. (Note 4).
Christophers far var formentlig Hieronymus Boldich, 
der var 1’ sekretær hos Hertug Hans d. ældre. (Bilag 
3).

Lintrup kirke. Foto/Nationalmuseet 1923* Opført 
II50 - 1175» Apsis nedrevet efter en brand 169o«
Genopført 19^5* Dåbsfadet er fra c.1575«
Georg er af to muligheder den mest sandsynlige 
far til



9

SL/EGTSLED IV
Jacob Jørgensen

f. i Haderslev c.1618, måske lidt senere. Gået i 
Haderslev skole. Indskrevet i Rostock 1638, men 
valgte ligesom sin far at studere ved Københavns 
Universitet, hvilket ikke var almindeligt for sle= 
svigske studenter, Jacobs latinske navn var Jacobus 
Georgii.Han blev præst i Tryde i Skåne 1644.
Han døde i Tryde c.16?4. (Note 5)•

Den gamle Tryde kirke, der blev nedrevet 1866. 
Tegningen er lavet af Jacob Kornerup I856 og 
hænger i et lille værelse i apsis i den nye 
kirke. (poto/Torben Tryde).



lo

Alle oplysninger tyder på, at en søn af Jacob var

SLÆGTSLED V

Holger Jacobsen

f. i Tryde juli (?) 16^6. Han var i tre år "akade= 
misk borger” (d.v.s. student) ved det Karolinske Uni= 
versitet (Universitetet i Lund, Academia Karolina) 
oprettet 1668 i Skåne, der kun lo år før var blevet 
erobret af den svenske Kong Karl den XI ’ s formyndere. 
Han blev optaget i borgerskabet (d.v.s. student) ved 
Universitetet i København efter at have givet beviser 
på ordentlig oplæring/lærdom• Holgers år i Lund har 
altså ikke været spildt, men har efter aflagte prøver 
ført til anerkendelse i København, (Note 6) <» 
Ved immatrikulationen på Universitetet kaldes han 01i= 
gerus Jacobi Trydensis, 
Efter en tid som huslærer i Skåne blev han præst i 
Østofte på Lolland 1695*
Han antog Tryde som sit slægtsnavn, således at hans 
fulde navn blev Holger Jacobsen Tryde.
d. i Østofte 1727.
g. Anna Valentinsdatter Folkener, f. december (?) 
1676, d. i Østofte 1726.
Ifølge Rhode/Lolland havde Holgers familie hjemme på 
Lolland og Falster, og han var fætter til formandens 
kone (d.v.s. hustruen til den præst i Østofte, som 
Holger efterfulgte)• 
Dette har givet Ulla Bolten Jagd, ældste datter af 
min søster Elin (XI.18.) grund til at fremsætte en 
interessant hypotese, hvorefter Holgers mor skulle 
være det ældste barn af borgmester i Nakskov Laurits 
Skriver, Anne Lauritsdatter Hansen, døbt 29*3.1618 i 
Nakskov. (Note 7). (Bilag 4).
En bibel, der har tilhørt Holger Jacobsen Tryde, er 
stadig i familiens eje. (Bilag 5).



11

Østofte kirke tegnet af Jacob Kornerup 1859»

Holger havde 8 børn, og det andet var

SLÆGTSLED VI

Eggert Christoffer Tryde

f. i østofte 17o3. Godsforvalter 1733 — 1761. Forpag= 
ter på Assendrup i Sydsjælland I76I - 1783»
d. 28.4.1789 på Assendrup. Begravet i Aversi kirke, 
hvor der er indmuret en mindetavle over ham i sakri= 
stiet.
g.l* gang Inger Catrina Andersdatter Holst, døbt 4.2. 
1720, d. 25.6.1761. Begravet i Aversi kirke. En lig= 
sten over hende er indmuret i kirkens tårn.



12

11 børn i det første ægteskab 
Det ældste barn: VII.I.
Barn nr.6: VII.2.
Det yngste barn: VII.3.

SLÆGTSLED VII

VII.1. Holger Eggertsen Tryde (søn af VI.) 
f. 29»7*174o på Høgsholm ved Æbeltoft. Sognepræst 
i Fensmark 1775 - 1789« Sognepræst i Birkerød 1789 
18oo. d. lo.I2.I800.
g. Maria Margrethe Clausen, døbt 11.12.1754 i Aar= 
hus. d. 4.9*1829 i Glumsø.
1 barn; VIII.1.

VI1.2. Gabriel Tryde (søn af VI.)
f. 7*6.17^8 på Høgsholm. Godsforvalter og Møller på 
Fussingø på Randersegnen. d. 14.4.184o i Aalum.
g. Kirstine Margrethe Hempel, døbt 12.1.1769 i Drå= 
by, d.lo.3.1856 i Aalum.
6 børn. 
Barn nr. 2; VIII.2.

VII.3. Just Adam Tryde (søn af VI.) 
f. 28.6.1756 på Assendrup. Sognepræst i Gimlinge 
1785 - 1833» d. 21.5«1838 i Kvislemark, begravet i 
Gimlinge.
g, Cidsel Schonning, f. 4.7*1758 i Nyborg, d. I3.I0 
1822 i Gimlinge.
lo børn.
Barn nr.7: VIII.3*

SLÆGTSLED VIII

VIII.1• Eggert Christoffer Tryde (søn af VII.1.) 
f. 8.I2.I78I i Fensmark. Sognepræst i Fensmark fra 
18o7, i Glumsø fra 1812, i Herlufmagle fra 1829 og 
i Vor Frue kirke, København, fra I838. Dr.theol.h.c 
Rang mod biskop. Afsked 1857.



13

d. 23.ll.186o. Begravet på Glumsø kirkegaard. (Note 8)
g. Christine Dorothea Kongslev, f. 23*2.I780,
d. I8.7.I839 i København.
6 børn.
Det 1» barn: IX.1.

VIII.l. Eggert Christoffer Tryde.
Frederik Christian Tryde (yngre bror til VIII.l.) 
f. 17.5.1785 i Fensmark, cand.jur. I8I0. Forfatter 
af skrifter og artikler, der på den tid i Danmark 
vakte opsigt og debat, d.4«4.1818 i København. 
(Note 9).



14

VIII.2. Johan Tryde (søn af VII.2.)
f.13.9 .1794• Forpagter og Møller på Fussingø.
d. 15.5.1877.
g. Karen Marie Villing, f. 25.3.1815. d.4.1.1898.
9 børn.
Det 4’ barn: IX.2.
Det 6» barn: IX.3.

Ukendt frøken Tryde.
Gouache (miniature) 5x6 cm, som jeg fik af min 
faster Gerda, der arvede den af Augusta, datter 
af IX.4. Frederik Adam.
Påklædningen er fra c. 18oo. Sandsynligvis må det 
være Ane Cathrine Elisabeth (1792 - 1885), det 31 
barn af VII.3. Just Adam. Hun var i 43 år husbe= 
styrerinde hos apoteker M.C.Achen i København.
Hun blev kaldt Trine og forblev ugift ligesom sine 
2 søstre, der også tjente hele livet som husbestys 
rerinder•
På bagsiden er indsat en lok af hendes brune hår 
flettet i sildebensmønster.



15

VIII• 3 • Frederik Vilhelm Tryde (søn af VII•3•) 
f. 11.12.1795 i Gimlinge, Exam.juris. Forpagter 
på Snedinge. Ejer af Egegaard, Lyngby.
d. 11.3.1875. (Note lo).
g. Fransine Emilie Huulevad, f. 28.1.1799»
d. 23.7.1875.
9 børn.
Det 2* barn: IX.4.
Det 8’ barn: IX.5.



16

SI-ÆGTSLED IX

IX.1. Holger Kongslev Tryde (søn af VIII.1•) 
f.lo.lo.l8o8 i Fensmark, Sognepræst i Nørre Sundby 
fra 1843 og i Lynge fra 1854 til 1882.
d. 6.3.1884 i Lynge. (Note 11).
g. Caroline Emilie Ernestine Thomsen, f. 13.1.1812, 
d. 5.9.1890.
6 børn.
Det 1’ barn; X.l.

IX. 1. Holger Kongslev Tryde.
Peder Agathon Tryde (søn nr.2 af VIII.2.)
f. 16.11.1837 på Fussingø. Veteran fra krigen 1864
d. 25.2.1908. (Note 12).



17

Carl Peder Tryde (søn nr.3 af VIII.2.)
f. 13.lo.1839 i Fussingø Mølle. Veteran fra krigen 
1864.
d. 6.2.1935. (Note 13).

Carl Peder Tryde.

IX.2. Søren Tillemann Hempel Tryde (4’ søn af 
VIII. 2 •") fT 8.8.1841 på Fussingø. Forpagter af Fus = 
singø Mølle 1879 - 19o7.
d. 29.12.1916 i Randers.
g. Henriette Hoff, f. 9.8.1849, d.lo.lo.19o9.
2 børn: X.2. og X.3.
IX.3. Eggert Christoffer Tryde (søn nr.5» af VIII.2) 
f• 28.9.1847på Fussingø. Adjunkt ved Rønne Realskole, 
senere museumsleder. Forfatter af "Tryde I".
d. 11.2.193o i Rønne.
g. Cathinka Kirstine Josephine Jørgensen, f. 18.2. 
1854, d. 2.8.1928.
2 børn.
Det 1* barn: X.4.
IX.4. Frederik Adam Tryde (søn af VIII.3) 
f.3.3.1825. Realskolelærer i Holbæk, d.27.11.1896 
i Holbæk. (Note 14).



18

g. Dorothea Petersen, f. 6.5.1826, d. I9.8.1908. 
8 børn.
Det 4’ barn: X.5«
Det 8’ barn: X.6.

IX. 4. Frederik Adam Tryde.
IX.5» Vilhelm Adolph Conrad Tryde (søn af VIII.3.) 
f.3o.lo•1837. Boghandler i København, d.9.4.1918• 
(Note 15)» 
g. Ovine Frederikke Dorothea Tryde, f.2.2.1842, 
d. II.9.I92I.
7 børn.



19

Det 1’ barn: X.7.
Det 4’ barn; X.8.
Det 6’ barn: X.9»

IX.5« Vilhelm Adolph Conrad Tryde

SLÆGTSLED X
X.l. Jacob Thomsen Tryde (søn af IX.1.), f.9.3 
1841. Skibsbygger i Grimstad, Norge.
d.28.12.19o7. (Note 16).
g.Louise Pharo, f.21.5.1848, d.24.4.1935.
8 børn.
Det 6’ barn: XI.1.
Det 7’ barn: XL.2.



2o

Louise Te

Skibsbyggere på Jacob Thomsen 
Trydes værft fotograferet efter 
søsætningen af barken SAGA i 
I873. J.T.Tryde sidder i for= 
grunden omtrent midt på bille= 
det med lys, bredbræmmet hat og 
lys skjorte. Mon ikke det er 
Louise, der sidder foran?

Jacob T#T<



21

X . 2 . Johanne Marie (navn: Dyberg) (datter af IX.2.) 
f.30.1.1879, d.lo.11.1987.
g. Carl Albert Nielsen Dyberg, f.6.11.1878. Politibe= 
tjent i København, d.?
2 børn: XI.3. og XI.4.
X.3• Hans Holger Tryde (søn af IX.2.) 
f.27•5.1884.Værkmester hos Burmeister og Wain, d.25« 
2.1963.
g. Ellen Martha Stark, f. 15.3.1887, d. I8.I0.I969. 
1 barn: XL.5.
X.4. Johan Frederik Tryde (søn af LX.3»), f.14.4. 
1882. Kunstmaler. Rejseleder. Turistfører i Paris. 
Bopæl: Christiansø. d.15.5.1967.
g. Thora Alstrup, f.5.1o.l9o7. Skilsmisse.
1 barn: XI.6.
X.5• Ludvig Christian Gabriel Tryde (søn af IX.4.) 
f.2o.9»186o. Overlæge og Stadsfysikus i Helsingør fra 
1899» Formand for Sundhedsstyrelsen 1918 - 1928.
d. lo.9.I95I. (Note 17).
g. Thora Christiane Gad født Blicher, f. 16.9.1859, d. 
4.2.1927.
4 børn;
Det 2’ barn: XI.7.
De t 3 * barn: XI.. 8.
Frederik Vilhelm Tryde (søn nf•3 af IX.4.), f.3o.l. 
1865. Skoleinspektør ved Hørsholm Kommune, d.17.12.
1942. (Note 18).
g. Marie Antoinette Eveline Petersen, f.25.4.1867, d. 
I7.I.I933.
3 børn.
X.6. Michael Christian Achen Tryde (søn af IX.4.) 
f. lo.6.1872. Sparekassebestyrer i København, d. 7.2. 
1952.
g. Gyda Ingeborg Scheuermann, f.12.2.1881, d.27«1.197o 
1 barn: XI.9•
X.7. Ove Vilhelm Tryde (søn af IX.5•) 
f.29.11•I870. Cand.theol. Forlagsboghandler i Købens 
havn. d. 8.4.1956. (Note 19).
g. Emma Adelaide Augusta Rich, f. 23.11.1879. d.27.5. 
1945.
2 børn: XI.lo. og XI.11.



22

X.7• Ove Vilhelm Tryde.
X.8. Louise (navn: Eriksen) (datter af IX.5»)
f. 18.4.1876• Cand.mag, (matematik og fysik). Aktuar i 
Statsanstalten for livsforsikring 19o2 - 19o9. d.17.1. 
1966.
g. Erik Eriksen, f. 25.12.187o. Sognepræst i Rødby.
d. 7.4.1947.
4 børn: XI.12, XI.13, XI.14. og XI.15.
X.9. Axel Tryde (søn af IX.5«)
f. 9.7.1884. Premierløjtnant 19o4. Generalstabsuddan= 
nelse. Kaptajn 1916. Efter ansøgning afsked 1922.
Oberstløjtnant i Infanteriet (Forstærkningen) 1936.
d. 9.11.1939. (Note 2o ) .
g. Edith Mathilde Lohse, f. 26.8.1884, d. 15.12.1945.
3 børn: XI.16, XI.17. og XI.18.



23

X.9»Axel Tryde med sin far og søn.

GENERATION XI

XI.1. Axel Christian Pharo Tryde (søn af X.I.), f. 
9*10.1886 i Fjære i Norge. Udvandret til USA. Formand 
i New Yersey. d.3.2.1941 i New Yersey.
g.7.II.I909 Maria Mykkeltvedt, f. 4.3«189o, d«?
4 børn: XII. 1-4.
XI.2. Jacob Thomsen Tryde (søn af X.I.), f.2o»12. 
1888 i Fjære. Handelsuddannelse. Kontorchef ved Eke= 
bergbanen. d.21.1.1973.
g. 9.8.1913 Asta Foss, f.28.11.1893, d.l.lo.1969.
2 børn: XII. 5-6.
XI.3. Tage Tryde Byberg (søn af X.2.), f. 17.7. 
19°7. Fuldmægtig, d.januar 1987.
g. ?
3 børn: XII. 7-9.



24

XI.4. Vagn Tryde Dyberg (søn af X.2.), f.2.3.1911. 
Handelsuddannelse. Automobilforhandler. Senere di= 
rektor for en spejlfabrik. Efter krigen ophold på 
Bernadottegården i Roskilde ved Frihedsbevægelsens 
foranledning, d.lo.5.1991.
g.l. Carla Meyer. Skilsmisse 1952.
g.2. 6.5*1954 Inge Margrethe Jensen, d. Io.lo.i987. 
2 børn.
Med 1; XII.lo.
Med 2: XII.11.
XI.5. Per Tryde (søn af X.3.), f.9.3.192o. Stu= 
dent 1939» Civilingeniør 1945» Lektor ved Dan= 
marks tekniske Højskole I963 - 1988. Speciale: Hav= 
nebygning. (Note 21).
g. 28.11.1948 Caroline Louise Wolff, f.11.12.1919. 
Gymnastik- og svømmelærerinde, d. 5.8.1988.
2 børn: XII. 12 - 13.
XI.6. Gerd Eva (navn; Alstrup Tryde), (datter af 
X.4.) f.18.12.1925• Student (nspr) 1944. Tandlæge 
1950. Lektor ved Tandlægehøjskolen 197° - 1986. 
(Note 22).
g. Aage Albrechtsen, f. 18.4.1921. Kontorchef i 
Pensionsforsikringsanstaltens Finansafdeling. I man= 
ge år samtidig selvstændig revisorforretning.
1 barn: XII.14.
XI.7• Thorkild Blicher Tryde (søn af X.5•), f * 
19.7.1892. Realeksamen 19o8. Efter nogle år som 
boghandler medejer af M.P.Madsens boghandel på 
hjørnet af Frue Plads og Nørregade. Leder af Nyt 
Nordisk Forlag, Arnold Busck 1924. Direktør 1941. 
Forretningsfører for Juristforbundet 1941 - 1952. 
d.19.lo.1978.
g. 29.8.1917 Edith Kirstine Nielsen, f.12.1.1892. 
3 børn: XII. 15 - 17.
XI•8. Christian Blicher Tryde (søn af X . 5•)» f • 
27•1•I896. Cand.pharm• 192o . Militærapoteker i Hol= 
landsk Indien 1921 — 1938. Apoteker i Bandoeng og 
efter 1945 i Palembang på Sumatra, d.23.H•1948. 
(Note 23).
g. 14.9.1921 Else Buhl Jensen, f. 21.12.1899.Trans= 
latør. d. I98I.
1 barn; XII.18.



25

XI.9. Grete Dorthea Louise Tryde (datter af X.6.) 
f .19.9.1915. Udgået fra det kongelige danske Musik= 
konservatorium med sang som hovedfag og klaver/orgel 
som bifag. Debut som koncertsangerinde i København 
1942. Sunget til koncerter og optrådt i foreninger. 
Været ansat i Statsradiofonien og herunder haft so= 
loudsendelser. (Note 24).
XI .lo. Inger (navn: Tryde Haarløv) (datter af X • 7•) 
f. 18.2.1913. Cand.mag. (Note 25}.
g.1944 Tyge Haarløv, f.2o.7.191o. Dr.jur. Departe= 
mentchef i Arbejdsministeriet. Amtmand over Tønder 
Amt i960 - 1972. Fra 1975 Stiftamtmand over Fyns 
stift, d.13.2.1979.
4 børn.
Det 1’ barn: XII.19.
De øvrige: se tillæg.
XI.ll. Holger Ove Vilhelm Tryde (søn af X.7•) f.2o. 
11 • 1919". Student (nspr) 1937 • Cand . jur. 1944 . Ansat 
i Københavns Politi. I Buchenwald koncentrationslejr 
1944.45. Statsadvokatfuldmægtig 1946. Politikommissær 
på Frederiksberg. Auditør i København 1971. T mange 
år lærer ved Politiskolen. d.7.H.198o.
g.l. 6.11.1948 Mona Riis-Carstensen, f.13.9.1924.
g.2. lo.4.1965 Annette Berg, f.27•lo.1935• Student 
(nspr). Har haft mange forskellige job, bl.a. som er= 
goterapeut, designer og advokatsekretær. Nu biokine= 
siolog.
4 børn:
Med 1: XII.2o og 21.
Med 2: XII.22 og 23.
XI.12. Ellen Eriksen (datter af X.8.) f.27.9.1910. 
Student (nspr) 1929. Cand.med 1936. Speciallæge (Psy= 
kiatri) 1947. Overlæge ved Mødrehjælpen i Aalborg, se= 
nere ved Forsorgscentret i Vodskov. d.1.9.1977.
g. Laurits Lynnerup Nielsen, f. 15.9.19ol. Kontorbe= 
styrer, d. 6.5.1965.
XI. 13. Knud Eigil Tryde Eriksen (søn af X.8.) f.21. 
6.1914. Student (nspr) 1932• Cand.jur. 194o• Ekspe= 
ditionssekretær i Handelsministeriet.
Samliv. Gurli Jensen, f. 15.8.1910.
1 barn: se tillæg.
g.l. 6.12.1958 Inge Sand, f.22.7.193o. Ægteskab opløst 
1965.



26

g»2. 9.5.1974 Tove Trambach, f.29.4.1938. Ekspedi= 
tionssekretær i Finansministeriets Budgetdepartement. 
2 børn; se tillæg.
XI. 14. Poul Gunnar Tryde Eriksen (søn af X . 8 . ) , f. 
5.2.1916” Student (nspr) 1934 . Regi s trere t re vi s or 
i København, d.25.7.1979.
Samliv. Ellen Edith Nielsen, f.1919«
1 barn: se tillæg.
g.l. 1944 Else Jensen,f.16.8.1924.
2 børn: XII. 24 og 25.
g.2. 1957 Jytte Esther Dreyer Petersen, f.2o.5*1921. 
Bogholder.
3 børn; XII. 26,27 og 28.
XI.15 o Gudrun Agnete (navn; Tryde Eriksen), (datter 
af X.8.), f. 2o.ll.1918. Uddannet på Kunsthåndværkers 
skolen 1936 - 39» Keramiker.Eget værksted fra 1941. 
Udstillet i Europa, USA og Japan. Repræsenteret på 
talrige museer verden over. Th.Bindesbøll medaljen 
1985.
g. 6.lo.1951 Preben Holm Hansen, f. 2.2.1925. Kunst= 
maler.
2 børn: se tillæg.
XI.16. Åse (navn; Gad) (datter af X.9.), f. 4.1. 
1914. Pigeskoleeksamen M.Kruses Skole 1931. d.14.12. 
1988. (Note 26).
g. 26.8.1933 Ulf Gad, f.lo.4.1908. Overlæge, Dr.med. 
d. 23.4.1990.
6 børn.
XI. 17. Torben Tryde (søn af X.9.), f.12.11.1916. 
Student (mat) St. Jørgens Gymnasium 1935« Obersts 
løjtnant ved Gardehusarregimentet. (Note 27).
g. lo.11.1942 Agnete Toussieng, f. 25.6.1921. Reals 
eksamen Holte Gymnasium 1938. Turistførereksamen(eng. 
og holl.) 1953. Rejseleder. (Note 28).
4 børn: XII. 29 - 32.
XI. 18. Elin (navn; Bolten Jagd) (datter af X.9.), 
f. 12.11.1916. Student (nspr) M.Kruses Skole 1936. 
Assistent KTAS 1938 - 1943.
g. 7.11.1941 Palle Bolten Jagd, f.25.4.1918. Student 
(mat) 1936. Oberstløjtnant i Ingeniørtropperne. Direk 
tør for Forsvarets Bygningstjeneste 1952 -1979. Slots 
forvalter Frederiksborg Slot 1979-1987. d.3.1.1988. 
4 børn.

II 
II



27

GENERATION XII

XII.l. Jacob Thomsen Tryde (søn af XI.1.) f.26.7. 
I9I0 i Fjære« Udvandret til USA. Bor nu i staten Iss 
land, New York.
g.17.4.1938 Ingrid Nielsen, f.2o.3.1914 af norske 
forældre i USA. (Note 29)*
3 børn: XIII. 1-3.
XI1.2. Ingebjørg Agathe (navn: Overgaard) (datter 
af XI.l.),f.14.7.1911. Bor i Florida, USA.
2 børn.
XII.3 • Axel Christian Pfaro Tryde (søn af XI.1.) 
fo2o.2.1917. Udvandret til USA. Deltog i 2’ verdens= 
krig i Frankrig og Tyskland (A company, first pla= 
toon, 319 Combat Engineer Battalion, 94 infantry Di= 
vision) og blev såret i Tyskland.
g. Janet Stenberg, f.15.4.1924. Svenske forældre ?. 
1 barn: XIII.4.
XII•4. Louise Anne Margaretha Pharo (navn: Tellefs 
sen (datter af XI•1•) f.l.lo.1918 i Fjære.
g. Carl Tellefsen, f.16.9.1919. Opvokset i Grimstad, 
Norge. Ingeniør.
1 barn.
XII.5. Louise (navn: Grova) (datter af XI.2.) f.2o. 
6.1914 i Vestfossen, Øvre Eiker, Norge. Sygeplejers 
ske •
g.8.7*1939 Karl Grova, f.l2.9.19o4. Læge i Dranges 
dal,Norge.
2 børn.
XII.6. August Laurentius Tryde (søn af XI.2.) f• 
21.7.1924 i Vestfossen. Produktchef for industriel 
armering ved Christiania Spigerverk A/S i Oslo. 
(Note 3o)• 
g.l. 6.I.I95I Solveig Ruud, f.17.7.1925* Kasserer. 
Meget lang sygdomsperiode, d.3.2.1984.
2 børn: XIII. 5-6.
g.2. 14.8.1981 Marit Högblad, f.2.lo.1937. Handels= 
uddannelse• Kontorleder.



28

XII.6.August Tryde med sine døtre 
Laila til højre og Kari efterår 

1959 ved deres hytte*

XII.7* Puk Tryde Dyberg (datter af XI.3) f.23.3* 
1935* Bor i Sydfrankrig.
XII.8. Jan Tryde Dyberg (søn af XI.3*) f.16.4.1941 
Programmør i København.
XII.9* Joyce Tryde Dyberg (datter af XI.3*) f*23*5 
1945* Bor i Ibiza, Spanien.
XII.lo. Ulla (navn:Tryde Vanman) (datter af XI.4.) 
f. 3.1.197TT\ 
g. Alex Vanman. Ejendomshandler.
1 barn: XIII.7.
XII.11. Henrik Tryde Dyberg (søn af XI.4. ) f • 16.5 • 
1955» Uddannet i radiobranchen. Ansat i Frederiks= 
berg Brandvæsen.
g. Annalise Hansen, f.12.7*1948.
1 barn: XIII.8.
XII.12. Jesper Tryde (søn af XI.5*), f.14.5*1952.
Afdelingsleder i en EDB virksomhed.



29

g.l. 27.7.1974 Karin Willer Hansen, Skilt maj 1979« 
1 barn: se tillæg,
g.2. 3♦9•1988.Jannie Willingshøy Jørgensen, f.30.8. 
1956. Økonomichef i en produktions/service virksom= 
hed •
1 barn: XIII•9.
XII. 13» Nina (navn; Tryde Juhlin) (datter af XI.5«) 
f.14.6.1957. Art.Director• Merkonom. Gennemgået Gra­
fisk Højskole.
g. 29.5.1982 Claus Zaff Juhlin, f.12.lo.1954. Under= 
direktør. HA. Civiløkonom.
2 børn: se tillæg.
XI 1.14. Merete (navn; Tryde Albrechtsen) (datter 
af XI.6O) f.12.9.1959. Student Virum Amtsgymnasium 
1977. Cand.scient, i biokemi 1983. PhD graden i bio= 
kemi i Skotland I986. Videnskabelig assistent ved 
Statens Planteavlsforsøg (Plantevirusforskning)• 
Samliv Per Skafte Hansen, f. 10.9.1956. Civilingeni= 
ør. Adjunkt ved Danmarks tekniske Højskole.
XII.15. Erik Plieher Tryde (søn af XI.7.) f.2.11. 
1918. Student (mat)• Civilingeniør (Bygnings) 1943. 
Fra 1946 stillinger i amerikanske firmaer i USA og i 
Stillehavsområdet. Fra 1987 eget rådgivende firma i 
Hill Valley, Californien. (Note 31).
g.l. 30.7.1955 Lois Ruth Hodgson, f.27.6.1927, d.16. 
2.1974.
3 børn: XIII.lo - 12. 
g.2. 3O.4.1978 Denise Marie Devine, f.11.2.1947.
XII•16. Agnete (navn; Blicher Brønnum) (datter af 
XI • 7.) f • 4.2.1921. Realeksamen Aurehøj Gymnasium. 
Laboratorieassistent på Statens Seruminstitut. Læge= 
sekretær/Københavns Kommunehospital•
£• 1.6.1945 Kaj Emil Oluf Brønnum, f. 22.11.192o. 
Medindehaver af Isenkræmmerfirmaet Oluf Brønnum og 
Co. d. 24.1.1979.
3 børn.
XII.17. Emil Blicher Tryde (søn af XI.7.) f.19.8. 
1924. Handelsuddannelse i København, Svejts og Eng= 
land. Forretningsdrivende i Sorø.1955-61• Prokurist 
Møbelfabrik Jason, Ringsted 1961-67. Prokurist Ele= 
menthusfabrik RESKA, Sæby og Haderslev 1967-72. Ind= 
købschef Schous Trælasthandel 1973 til pensionering 
1990.



3o

g. 11.lo.1952 Martine Henriette Balslev, f»3*9*1924. 
Sygeplejerske 1953» Ansat på Ortopædisk kirurgisk 
Sygehus i Sorø 1973-1985•
4 børn: XIII.13 - 16.
XII.18. Hans Christian Blicher Tryde (søn af XI.8.) 
f.5*8.1922 på Java. Student Østersøgade 1942. Cand.med 
1951» Kandidat Frederikshavn, Sønderborg og København 
til 1956. Praktiserende læge i Ringsted fra 1957» 0p= 
rettet ambulatorium for unge alkoholikere i Ringsted 
og forestået driften. Læge på Børnehjemmet. Ophørt 
praksis p.gr.a. sygdom 1984.
g. 7.3.I959 Inge Sophie Pedersen, f.16.3.1931« Labo= 
rant. Lægesekretær.« 
3 børn: XIII.17-19.

XII.19. Britt Tryde Haarløv.



31

XII.19• Inger Britt (navn: Tryde Haarløv) (datter 
af XI »lo f• 12 • 3 • 19^2 • Dr.phil 1977 • Frimenigheds =
præst i Bovlund, Sønderjylland fra I986. (Note 32)• 
g« 29*12.1972 Hans Helge Beck Thomsen, fe5*lo.l938e 
Kontorchef. Skilsmisse 1987» 
4 børn: se tillæg.

XII«2o. Pia Tryde.

XII»20. Pia Merete (navn: Tryde Sandeman) (datter af XI .11 f. 15 • 8.19^9 • Realeksamen Haslev Gymnasium •
Fotomodel USA og Europa. Bosat New York, Paris, Mila= 
no og fra 1981 i England« (Note 33)*
g.I.I979 Kasper Winding, f.21•6•1956• Musiker og kom= 
ponist•
1 barn: se tillæg.
g.2. 1982 John Carl Patrick Sandeman, f.3*6.1953• 
Indehaver af Sandemans Seeds (frøfirma).
2 børn: se tillæg.



32

XII.21. Niels Ove Tryde (søn af XI.11.) f.4.1o,195o. 
Shippinguddannet. Siden 1973 selvstændig antikvitets= 
forretning, først i Korsgade 1973-75 og derefter i 
Nørrebrogade 6o, ”Vejrhanen”. Import og eksport af 
antikviteter. Indretning af restauranter.
XII.22. Eva Julie Tryde (datter af XI.11.) f.22.1. 
I960. Student (musik/mat) 1984. stud.theol.
XII.23. Jacob Christian Tryde (søn af XI.11.) f.2o. 
12.1967. HF-studerende. Musiker.
XII.24. Karen (navn: Tryde Munch) (datter af XI.14) 
f. 14.lo.19^4. Lægesekretær.
g.l. 1964 Bent Hougaard, f.6.8.1942. Psykolog.
1 barn.
g.2. 1975. Erik Steen Christoffersen, f.11.3.1945. 
Praktiserende læge i Hvidovre.
1 barn: XIII.2o.
XII.25» Niels Jesper Tryde Munch (søn af XI.14.) 
f.31.1o.19^5. Student Sorø I965.

XII.29.Peter 
Tryde med Maizie 
og fra venstre 
Jacquelyn, Mari= 
lyn og Annette.



33

XII.26. Finn Tryde Eriksen (søn af XT.14.) f.22.7. 
1957. Revisoruddannelse. Civiløkonom.
XII.27. Lisbeth (navn; Tryde Smith) (datter af XI. 
14.) f.17.9.1958. Student Birkerød. Korrespondent 
(eng).
g. Philip Joe Smith. Ejendomsmægler South Lake Tahoe, 
Californien.
2 børn: XIII. 21 - 22.
XII . 2 8. Kirsten Louise Tryde Eriksen (datter af XI. 
14.) f.17.5.1962. Student, stud.med.
XII.29. Peter Axel Tryde (søn af XI.17.) f.8.2.1944. 
Realeksamen Næstved I96I. Aftjent værnepligt ved den 
kgl.Livgarde. Sergent. Uddannet i ØK. I USA I967-I972. 
I Hong Kong 1972-1981. I børsmæglerfirmaet Merrill 
Lynch, Hong Kong I98I-I987 • I Anderson Man, Hong Kong 
fra 1987. Associate Director og fra I989 Director og 
partner. Børsmæglereksamen fra New York Børs I98I. 
g.l. 7«lo.l972 Miriam Baruch, f.4.2.1948. Skilsmisse. 
1 barn: XIII.23* 
g.2. 23.12.1987 Suen Mei Sze (navn: Maizie Tryde) f. 
21.3.1955* BA fra Windsor University, Ontario, Canada, 
1980.
2 børn: XIII. 24 - 25.
XII.3o. Marianne (navn; Boyle) (datter af XI.17.) f. 
24.3.1946. Realeksamen Glumsø Realskole. Au pair i 
London. Uddannet i hotelbranchen. Stillinger i hotels 
receptioner i København. I restaurant i Melbourne, Au= 
stralien 1969-1971» Ansat i administrationen i SAS. 
Overassistent. Turistførereksamen i engelsk 199o. 
g. Finn Boyle f.8.8.1941. Flyveleder. Skilsmisse.
XII.31* Ingeborg (navn; Steendahl) (datter af XI.17.) 
f.lo.lo.19^7• Student (nspr) Næstved 1967. Purser i SAS 
g. 4.6.1971 Gregers Steendahl, f.16.6.1944. Student 
(nspr) Sorø. Aftjent værnepligt ved den kgl.Livgarde. 
Studeret sprog (romansk filologi) ved Universitetet i 
København. BA (portugisisk) ved Universitetet i Lissa= 
bon. Ansat ved Danmarks Radio TV (tekstning).



34

XII.32. Eva Tryde med sine 2 sønner 
(fra v.) Søren og Christian.

XII.32• Eva (navn: Tryde) (datter af XI.17») f• 4. 
10.1947. Student (nspr) Ähms Kursus 1977. Bibliote= 
kareksamen 1984.
g. 27.7.1986 Svend Henning Andersen, f. 2o.lo.1947, 
Student (mat) Næstved I968. Aftjent værnepligt ved 
Flyvevåbnet. BA (Humaniora) Universitetet i Køben= 
havn 1976. Afdelingsleder ved Københavns Kommunes 
Ungdomsskole•
3 børn: XIII. 26 - 28.

GENERATION XIII.

XIII.1 ♦ Norman Thomsen Tryde (søn af XII.l.), f. 
23.8.1939. Bor vistnok i New Jersey, USA.
g. 19.10.1958 Barbara Ann Hubbs, f.19.1.1942.
4 børn: XIV. 1-4.



35

XIII.2. Jacob Christian Pfaro Tryde (søn af XII.l.) 
f.1.12.19^2^
g. 15»lo.l966 Ann M Reiley. Skilsmisse.
4 børn: XIV. 5-8.
XIII.3. Louise Margaret (navn: MCNamara) (datter af 
XII.l.) f.2.1.1945.
g.l. 23.6.1962 Richard Allan Hubbs, f.lo.lo.1945.
Bror til Barbara Tryde (XIII.l.). Afdelingschef, d.? 
1 barn.
g.2. 4.6.1976. James T.MCNamara, 
2 adoptivbørn.
XIII.4. Jacqueline Anne (navn; zVon) (datter af XII. 
3») f.9.8.1952. Dental hygienist.
g. Stephen M. zVon, f.1.9.1953» Carpenter/Builder, 
specializing in residential remodeling.
XIII.5• Laila Margrethe (navn; Tryde ) (datter 
af XII.6."J 15.4.1953.1 Oslo. Uddannet som forsko =
lelærer og i administration af børnehaver. Børnehaves 
leder i Asker kommune, Akershus. Nu børnehaveleder i 
Lier kommune, Buskerud, Norge.
g. I2.9.I98I Tomm Esper Sæbøe, f.26.9.1949. Økono= 
misk uddannelse. Revisor. Separation I988.
1 barn: XIV.9.
XIII.6. Kari Elisabeth (navn: Elerud Tryde) (datter 

XII.6.) f.4.4.1956 i Oslo• Uddannelse påIdretts= 
gymnasium og det odontologiske Fakultet i Oslo, Tand= 
lægeassistent i 4 år. Daglig leder af Barnas Svømmes 
skoler i Oslo. Konsulent for Barn, ungdom og mosjon 
i Svenska Svømmeforbund. Nu Utdanningskonsulent i 
Svenska Livredningsselskab.
g. 16.9.1983 Per Olof Elerud, f.2,.1.1952 i Gævle i 
Sverige. Uddannet i metallurgi, økonomi, og markeds= 
føring. Salgsingeniør. Salgschef. Nu chef for EDB 
virksomheden Pineapple. Major i reserven ved Norlans 
ske Artilleriregiment.
2 børn: XIV. lo og 11.
XIII.7. Dorthe Tryde Vanman (datter af XII.lo.) 
f. 2.1.1967. d, maj 1969 ved en færdselsulykke.
XIII.8. Susan Tryde Vanman (datter af XII.11.) 
f. 26.7.1979.



36

XIII.9. Sarah Willingshøy Tryde (datter af XII.12.) 
f. 4.9.199o.
XIII•lo. Dana Carin (navn: Blicher Tryde) (datter 
af XII .15 •") f"^ 7.4.1956 i San Francisco. BA (Envi = 
ronmental systematic biology). Arbejder p.t. som 
Fisheries biologist på en kærnekraftvirksomhed. 
g. 26.9.1987 Frank William Hutchinson, f. 14.9.1952 
i Giendale, Californien. BA (mechanical engineering) 
Energy consultant.Development engineer for passens 
ger car Turbo chargers.
1 barn: XIV.12.
XIII.11. Jill (navn; Tryde Widmer) (datter af XII. 
15») f» ll.lo.1958 i San Francisco. Santa Rosa Cols 
lege. Arbejdet for Raceret Systems, Long distance 
Telephone network. For tiden lærer på et center for 
dagpleje af børn. Læser til A.A. degree i Child de= 
velopment• 
g. David Allan Widmer, f. 14.7.1960• Oregon State 
University. Mechanical engineer.

XIII.14. Agnete Tryde med sin søn 
Frederik.



37

XIII.12. Chris Tryde (søn af XII.15.) f.11.11. 
i960 i San Rafael, Californien. 2 års studier i 
building technology og drama på Cabrillo College. 
Arbejder for tiden som Parks worker for byen Capitola
XIII.13. Susanne (navn: Blicher Tryde) (datter af 
XII. 17«) f". 1.1.1954 • Arkitektuddannelse. EDB tjene = 
ste i Handelsbanken i København,
XIII.14. Agnete (navn: Blicher Tryde) (datter af 
XII.17«) f. 24.4.1956 i København. Fysioterapeut 1980 
Næstformand i "Danske Fysioterapeuter".
Samliv Morten Allan Olsen, f. I0.3.1959. Reservelæge 
Frederiksberg Hospital.
1 barn; XIV.13.

XIII.17. Britt Tryde.



38

XIII.15. sten Blicher Tryde (søn af XII.,17.) f.8. 
4.1960 i Sorø. Bankuddannelse. T Superfoss, Oure, 
Fyn fra 1986.
Samliv Vibeke Hølund. Samliv afbrudt.
1 barn: XIV.14.
XIII. 16. Jens Blicher Tryde (søn af XII.,17») f.25« 
8.1963 i Sprø. Handelsskole i Slagelse. Trælastud= 
dannelse i Sorø. Eksportchauffør Svorige/Sydeuropa.
Samliv Monica Sørensen, f. I2.ll.i963. EGV uddannel= 
se. Ophold i USA og Finland. (Moderen finsk).
XIII. 17. Britt Christine Tryde (dattei” af XII. 18.) 
f•19•11.1959 i Ringsted. Sygeplejerske. Sygeplejes 
assistent ved Rigshospitalets onkologiske afdeling.

XIII.19. Lasse Tryde.



39

XIII.18. Majken Christina (nayn:Tryde Schutzbach) 
(datter a f XII.18.) f.11.3.1964 i Ringsted. Uddan= 
net på schweisisk hotelskole. Ansat på Hotel Plaza, 
Paris•
g.23.9.1989 Michel Schutzbach, f.22.2.1961. Uddannet 
på schweisisk hotelskole. Ansat på Hotel Nikki,Paris 
XIII.19. Lasse Christian Blicher Tryde (søn af XII. 
18.) f.25.3»1969 i Ringsted. Student Sorø 1987. Stud 
polit. I gymnasietiden momsregistreret skolefotograf 
Siden I988 fotolærer ved Ringsted Ungdomsskole.
XIII.2o. Jesper Tryde Munch Christoffersen (søn af 
XII.24.) f.9.8.1977*
XIII.21. Christopher William Tryde Smith (søn af 
XII.27*) f.3*4.1985 i Lake Tahoe, Californien.
XIII.22. Nicholas Poul Tryde Smith (søn af XII.27.) 
f.29.5*199o i Lake Tahoe, Californien.
XIII.23. Annette Tryde (datter af XII.29.) f.1.3* 
1976 i Hong Kong. Fra 199o elev i Roedean School, 
Brighton, East Sussex, England.
XIII.24. Marilyn Nita Tryde (datter af XII.29.) f. 
9*5.1988 i Hong Kong.
XIII.25* Jacquelyn Tryde (datter af XII.29.) f.29* 
5.1989 i Hong Kong.
XIII.26. Christian Tryde Andersen (søn af XII.32.) 
f.11.12.1985 i Næstved.
XIII.27* Charlotte Tryde Andersen (datter af XII. 
32.) død ved fødslen 11.12.1987 i Næstved.
XIII.28. Søren Tryde Andersen (søn af XII.32.) f. 
8.8.1989 i Næstved.

GENERATION XIV

XIV.1. Barbara Ann Tryde (datter af XIII.1.) 
f.i960.
XIV.2. Pamela Joy Tryde (datter af XIII.1.)
f.1962.



4o

XIV.3. Jean Lynn Tryde (datter af XIII.1.) 
f.1967.
XIV.4. ? (barn af XIII.1.)
XIV•5• Christopher John Tryde (søn af XIII.2 , )
f. 1967.
XIV.6. Eugine Tryde (søn af XIII.2.)
f. ?
XIV.7. ? (barn af XIII.2.)
XIV.8. ? (barn af XIII.2.)
XIV.9* Monica Tryde Sæbøe (datter af XIII.5»)
f. 6.I2.I983 i Lier, Buskerud, Norge.
XIV.lo. Anne Eleonora Elerud Tryde (datter af 
XIII.6.) f. 30.8.1985 i Stockholm, Sverige.
XIV.11. Eric Adrian Elerud Tryde (søn af XIII.6.) 
f. 26.5.1987 i Stockholm, Sverige.
XIV•12• Trent Tryde Hutchinson (søn af XIII.lo . ) 
f• 3o.9.199o i Los Osos, Californien, USA.
XIV0I3. Frederik Blicher Tryde (søn af XIII.14.) 
f. 6.2.199o i København.
XIV.14. Nikoline Tryde Hølund (datter af XIII.I5.) 
f. 15.5.1988 i Vejstrup, Fyn.



41

TILLÆG

Familiemedlemmer, der ikke har navnet Tryde,

Af XI.lo.
Tel.

T.2.

T.3.

Af XI.13<

T.4.

Inger Tryde Haarløv:
Viggo Haarløv, f.9«H«1945* cand.mag. 
fuldmægtig i Undervisningsministeriet.
Fra 1.8.199° sekretær i Statens humanis 
stiske Forskningsråd• 
g.2.12.1972 Anne Margrethe Langberg, 
f.16.8.1946 cand.jur. Juridisk kon= 
sulent. 
2 børn:
Caspar Tyge Haarløv, f.17.7.1974. Går 
i lg på Christianshavns Gymnasium.
Martha Cathrine Haarløv, f.8.2.198°. 
Går i 5 kl. i N.Zahles Skole.
Erik Ove Haarløv, f.16.1.1948. Prak= 
tiserende læge i Odense.
g.29.12.1977 Karen Margrethe Lønborg, 
f.25»1.1949* Praktiserende læge og 
skolelæge i Glamsberg.
1 barn:
Marie Isabel Haarløv, f.2o.6.1982.
Sten Haarløv, f.lo.6.1955» cand.theol. 
Sognepræst i Vejby-Tibirke sogne, 
g.3°»H«1985 Anette Jensen, f.11.4. 
1955» cand.theol. 1984.
1 barn:
Rasmus Tyge Haarløv, f.2.11.1988.
Knud Eigil Tryde Eriksen:
med Gurli Jensen:
Annelise Jensen, assistent i Undervis= 
ningsministeriet, 
g. Poul Clausen, kriminalassistent, 
skilt.
2 børn:
Inge Clausen, f.21.2.1965, damefrisør 
i København.
Lene Clausen, f.11.3.1966, småbørns= 
pædagog i København.



4 2

med Tove Trambach:
T.5. Kim Juel Trambach, adoptivbarn, 

f.26.9.i960, seminariestuderende 
(Jægerspri s socialpædagog!ske 
skole)•

T.6. Pia Juel Trambach, adoptivbarn, 
f.12♦9•1961, selvstændig modefor= 
retning i Paris fra 1987«

Af XI.14. Povl Gunnar Tryde Eriksen 
med Ellen Edith Nielsen:

T.7. Birgit Worn, f•I3•lo.1938, cand. 
mag.(musik) 1967 og Lund (drama, 
teater, film) 1968.

Af XI.15. Gudrun Agnete Tryde Eriksen
T. 8. Mette Hansen, f.28.11.1952, cand. 

jur. Fuldmægtig i Folketinget/Ud= 
valgsafdelingen• 
g.2.5»1981 Lasse Larsen, f.3o.l2. 
19531 mag.scient. Fuldmægtig i Tn= 
dustriministeriet• 
2 børn:
Marius Hansen, f.5»12»1985.
Lise Hansen, f.16.6.1987»

T. 9. Ib Hansen, f.19•4•1955> cand.polit.
Konsulent i Budgetdepartementet.
g.29.7.1989 Kirsten Aggerstrøm Mogen= 
sen, f.3.8.1956, socialpædagog.
3 børn:
Christine Aggerstrøm Hansen, f.26.1o.
1984.
Louise Aggerstrøm Hansen, f.lo.ll. 
1986.
Marie Aggerstrøm Hansen, f.27.9.1989.

Af XII.12. Jesper Tryde 
med Karin Willer Hansen:

T.lo. Jacob Dallerup, f.4.12.1974. Navneskift 
fra Tryde efter moderens 2f ægteskab.



43

Af XII.13. Nina Tryde Juhlin:
T.11• Christina Louise Juhlin, f.26.7*1987.
T.12. Anne Therese Zaff Juhlin,f•3°.3•1989•

Af XII.19* Inger Britt Tryde Haarløv:
T.13• Inger-Marie Beck Thomsen Haarløv,

f.11.9.1973. 2.g. Aabenraa Gymnasium.
T•14• Katrine Beck Thomsen Haarløv, f.11.4.

1976•8 kl Agerskov skole•
T . 15 • Hans-Tyge Beck Thomsen Haarløv, f.22.

6.1978. 6 kl. Agerskov skole.
T. 16. Holger Beck Thomsen Haarløv, f.18.2.

I98I.4 kl.Agerskovskole.

Af XII•2o. Pia Merete Tryde Sandeman:
med Kasper Winding:

T.17• Oliver Antonio Winding, f.11.9•1972•

med John Carl Patrick Sandeman:
T.18. Marco Antonio Sandeman, f.3»2.1983.
T.I9. Philip Roberto Sandeman, f.9»8.1985.

Tilføjelse;

I 1991 har følgende taget navneforandring:
T.13 » til Inger-Marie Beck Thomsen Tryde Haarløv, 
T.14. til Katrine Beck Thomsen Tryde Haarløv, 
T.15» til Ilans-Tyge Beck Thomsen Tryde Haarløv, 
T.16. til Holger Beck Thomsen Tryde Haarløv.



44

KILDEFORKORTELSER

Achelis/Haderslev
Achelis/Matrikel:
Arends:
Biografisk:
Danske Kirke:
Ehrencrone: 
Erslew: 
Grane:
Grimstad s
Haugner:
Nachrichten:
Nedergaard:

Perlestik: 
Personalhist: 
Rhode/Haderslev:
Rhode/Lolland j
Tscherning:
Thomsen:
Thorvaldsen:
Trap:
Tryde Stamtavle:
Tryde I:
Tryde II:
Weltzer:

Achelis, T.O.: Haderslev i gamle 
dage, I292-I626.
Achelis, T.O.: Matrikel der Schle= 
swigschen Studenten 1517-1864.1966.
Arends, Otto Fr.: Gejstligheden i 
Slesvig og Holsten.
Dansk Biografisk Leksikon, 1984.
Koch, Hal og Kornerup, Bjørn: Den 
danske Kirkes Historie, VI. 1954. 
Ehrencrone: Dansk Forfatter-Leksikon 
T.H.Erslews Forfatter-Leksikon.
Leif Granes artikel i Teologisk 
Tidsskrift, 195o.
Grimstad-sBys Historie 1927»
Haugner, C.C«: Nakskov Købstads Hi= 
storie. 1945»
Nachrichten vom Baltischen Meere.
Nedergaard, P.: En dansk præste— og 
sognehistorie 1849-1949» IX B 2 Ri= 
be Stift 1972.
Perlestikkerbogen, Nakskov 1629» 
Personalhistorisk Tidsskrift.
Rhode, P.: Samlinger til Haderslev 
Amts beskrivelse 1775«
Rhode, P.: Samlinger til Laaland- 
Falsters historie.
Clausen og Rist: Memoirer og Breve.
VIII. E.C.Tscherning. I908.
Thomsen, Albert: Holbæk Købstads Hi= 
storie, I98I.
Meddelelser fra Thorvaldsens Museum 
1944.
Trap: Danmark.
Tryde, F.V.: Stamtavle over familien
Tryde, 2’ udgave, København 1933» 
Tryde, E.C.: Samlinger til Tryde- 
slægtens Historie, Rønne 1912.
Tryde, F.V.: Samlinger til Tryde- 
slægtens Historie, 2* del 1937« 
Weltzer, Carl; Peter og Søren Kier= 
kegaard. København. 1886.



45

NOTER
1. Achelis/Matrikel nr.187. Arends I.p.33« Ehrencrone I. 

p.252. Nedergaard p.896. Trap X.l.
2. Rhode/Haderslev p.464. Arends p.16. Achelis/Matrikel 

4-. Nedergaard 4-.
3« Rhode/Haderslev p.267. Nachrichten 7 stk.11.2.I765.
4. Personalhist. 9 række bind 5 p.132.
5. Achelis/Matrikel nr.1995» Biografisk 15 bind p.56. 

Achelis angiver, at Jacobs far kunne være en sognes 
præst Georg Jacobsen. Denne skulle være født i Mol= 
trup, gået i skole i Hamburg, hvor han kaldte sig 
Moltopensis og studerede i Wittenberg I60I under navs 
net Moltrupiane, ret naturligt, da hans familie har 
været i Moltrup i næsten loo år. Han blev diakon ved 
Domkirken i Haderslev 16o7, men flyttede formentlig 
fra Haderslev allerede i 1613 og ikke som Achelis 
skriver i 1616. Han blev sognepræst i Moltrup og døs 
de c.1624. I Moltrup familien er der øjensynligt tras 
dition for navnet Peter.
Der findes ingen fortegnelser over boopgørelser efter 
Jacob i Tryde. Der findes heller ikke nogen boopgøs 
reiser, der kunne passe på Jacobs hustru. (Landsars 
kivet i Lunds skrivelse af 3»4.1989.).

6. Københavns Universitets Matrikel udgivet af S.Birket 
Smith p.9o med tilføjelse.

7• Ulla Jagds teori har det endnu ikke været muligt at 
bevise genealogisk.

8. Eggert Christoffer var en fremtrædende teolog, der 
støttede de nye tanker i tiden. Han forsvarede Grundts 
vig og udarbejdede sammen med ham og den senere biskop 
H.L.Martensen en helt ny salmebog, der dog ikke blev 
autoriseret. Han gik ind for ret til at løse sognes 
band og var medlem af den kommission, der skulle give 
forslag til en frigørelse af kirken fra staten. (Dans 
ske kirke p.3ol og 3o5).
Han holdt begravelsestalen over Thorvaldsen 1844 i Vor 
Frue Kirke. (Thorvaldsen).
Han var Søren Kierkegaards sidste skriftefar og ved 
hans begravelse i 1855 holdt han ”en simpel, ej ret



46

lang, men smuk og hjertelig tale, kastede på kisten 
de 3 skuffer jord og viede ham til gravens fred”, 
(Tscherning P•94)•

9. Frederik Christian Tryde, f.17.5*1785 i Fensmark, 
d.4.4.1818 i København, Student Borgerdydskolen 
18o4. Cand•jur•181o• Tilhørte kredsen omkring Kamma 
og Knud Lyhne Rahbek på ”Bakkehuset”, Forfatter af 
nationaløkonomiske skrifter, (”Nogle frimodige Tanker 
om det Kiøbenhavnske Fattigvæsen” 1816 og samme år 
"Malthus mod Crome”), der vakte opsigt og gav anled= 
ning til debat« I reformationsjubilæumsåret 1817 
gik han i kamp med rationalismen under fastholdelse 
af en luthersk kristendomsopfattelse ("Sendebrev til 
Herr Pastor Jens Paludan Müller" og "Kom Jesum Chri= 
stum ihu.•••")• Han udtrykte sig skarpt og klart« 
Ved hans død skrev Høsts Søndagsblad:"Som Skribent 
havde han viist sig besjælet af Menneskekærlighed 
og Religiøsitet. Hans Hjerte var ædelt, hans Vandel 
retsindig." (Biografisk p«56-58« Erslew Bd.III 
1853. Grane 195o).

lo. Frederik Vilhelm Tryde gav sin hvide hingst til hæ= 
ren i 1863, selv om han ikke var særlig velstående. 
(Tryde II p.lo).

11. Efter Søren Kierkegaards begravelse skrev Holger 
Kongslev Tryde bl.a. flg. til Søren Kierkegaards 
bror 13.11.1855:
"I dag må alle ydmyge præster bekende, at de har 
haft godt af S.K.s skarpe ord" og "Hvad Deres bror 
skrev sidst, fremkaldte hos mig nogle tunge, alvors= 
fulde timer, for hvilke jeg takker ham i hans grav, 
navnlig skylder jeg ham tak for et af hans skrifter 
om den tomme deklameren fra prædikestolen og hele 
det hule og ydre væsen, som en præsts færden med 
det hellige tidlig og silde så let skaber. Skulle 
det derfor tænkes, at jeg skulle stå ved S.K.s grav 
for at tale, da var det jeg havde at sige ham "tak". 
(Weltzer p.271-272).

12. Peder Agathon Tryde. Blev indkaldt til Infanteriet 
(Fredericia). Deltog i tilbagetoget fra Dannevirke 
til Dybbøl. Var ved skanse 2 og i skanse 1. I april 
i brohovedet ved Sønderborg. Deltog i overgangen 
til Fyn. Tømmerhandler i Randers. (Tryde II.p.71-93)



47

IJ. Carl Peder Tryde. Student, stud.theol. Bestået Re= 
serveofficersskolen april 1864. Deltog i fægtnin= 
gen ved Lundby 3*7*1864. Da kompagnichefen blev 
såret, førte Carl Peder kompagniet tilbage på en 
meget dygtig måde, men halvdelen af styrken faldt. 
Udnævnt til sergent august 1864. Efter krigen blev 
han tavs og indesluttet. Boede hos familien på 
Fussingø Mølle, hvor han passede haven, fiskeriet 
og bierne. (Tryde II.p.93-95)*

14. Frederik Adam Tryde. I Holbæk Museums besiddelse 
er flere tegninger udført af Frederik Adam bl.a. 
Slotsmøllen fra 187oferne og hjørnet af Kloster= 
stræde og torvet 1887* I mange år gjorde Frederik 
Adam forsøg på at oprette en handelsskole. Først 
I870 fik han og pastor Dahl håndværkerforeningen 
til at oprette en aftenskole for håndværkerlærlin= 
gee (Thomsen p.573,592 og 651).
Et maleri af hans kone, Dorothea, malet af Mogens 
Gad, hænger hos Edith Tryde (XI.7*)

15* Vilhelm Tryde var indehaver af O.P.Riis’ boghan= 
del på Lollfuss i Slesvig 1863-64 og meldte sig 
som frivillig i krigen. Dette prægede ham og hans 
hjem. Han nedsatte sig som boghandler i København 
på Østergade 3-5 og oparbejdede der en meget anset 
bog— og kunsthandel med udmærkede forbindelser til 
udlandet. Han var I903-I0 formand for den danske 
Boghandlerforening og fra I9I0 dens æresmedlem. 
1912 etatsråd. Han var myndig, retsindig og varm= 
hjertet og han stillede store krav til sig selv og 
sit personale, hvorfor hans boglade var et søgt læ= 
rested. (Biografisk p*59-6o).
Frøknerne Tryde, mostrene, fastrene. 
Vilhelm og Ovine Trydes hjem var gæstfrit, vågent 
og fremsynet. De 5 døtre fik uddannelser, usædvan= 
lige for den tids borgerskab. Ellen blev bogholder 
i sin faders forretning til sin tidlige død i 1906, 
Marie blev cand.phil. og studerede historie i Ber= 
lin, Louise cand.mag. i matematik, Ingeborg blev 
faglærer i tysk og underviste på N.Zahles semina= 
rieskole, og Gerda, cand.mag. i fransk,engelsk og 
dansk var i mange år lærer i Frederikshavn. Alle 
foretog de studierejser ud i Europa. De tre ugifte 
Marie, Ingeborg og Gerda viderebragte det bedste



48

af den slægtstradition, de havde oplevet i deres for= 
ældres og bedsteforældres hjem: nøjsomhed, uselvisk= 
hed og den mest udprægede retfærdighedssans under et 
kristent og nationalt livssyn og for alles vedkommen= 
de forbundet med en velgørende og glad humor. Ved 
Genforeningen deltog de i hjælpearbejde, Gerda i Rø = 
de Kors, Ingeborg bl«a. ved et års undervisning på 
Sønderborg Statsskole. Til huslige gøremål var de rø= 
rende upraktiske, men som ”mostrene” eller ”fastrene” 
var de uforlignelige. Ved søndagsmiddage og fester var 
de veloplagt diskuterende og kundskabsrige, holdt ger= 
ne taler og skrev sange, og de var tålmodige tilskue= 
re til børnenes dukketeater og deltog med talent i al= 
le slags ordsprogslege. Middage i deres kgmce gammelt 
københavnske hjem i Havnegade var festlige og meget po = 
pulære. De var højt respekterede og elskede.

I det gamle hjørnehus, Østergade 1, boede Vilhelm, Ovine 
og deres store børneflok fra 1881 til 1898. I 1899 blev 
stedet revet ned. Familien beboede hele 21 sal. De 2 vin= 
duer længst til højre hørte til hjørnestuen, de 2 næste 
til Ovines dagligstue, de 3 næste til spisestuen og det 
sidste til Vilhelms stue. Sovekamrene lå mod Østergade og 
gården•



49

Vilhelm Trydes før= 
ste boglade i Køben= 
havn. Han sagde selv, 
at det var et eventyr 
for ham, der var ud= 
gået fra et fattigt 
hjem, først at kunne 
etablere sig som bog= 
handler i Slesvig med 
nogle få rigsdaler i 
lommen og dernæst at 
åbne sin boglade på 
østergade i København 
i november 1918 • Ved 
stor flid og energi 
blev den en af hoved= 
stadens største og 
mest ansete«

Familien Trydes sommerbolig, Jægersborg allé 44 i
Charlottenlund• Foto 19*8.1883«



5o

Vilhelm Trydes store boglade.

16. Jacob Thomsen Tryde var uddannet som skibskonstruk= 
tør i Aabenraa og Göteborg. Fra 1862 var han skibs= 
tegner på Roligheden skibsværft i Grimstad, og i 1868 
købte han grund på Sævelistranden og.anlagde et skibs= 
værft med 2 beddinger. I 1873 byggedes kontor og me= 
sterbolig. Tryde byggede ialt 18 skibe, heraf 1 fre= 
gatskib, 1 skonnertskib og resten barker. Hans skibe 
var anerkendt som den tids smukkeste, og han deltog 
med en modelsamling i en maritim udstilling i London 
i 188oerne. På værftet som hjemme flagede han altid 
med Dannebrog. Han var en i bedste forstand fin mand 
og kendt for sin store gavmildhed. 
(Grimstad p. 325-326, 53o og 536).
Louises far var Axel Christian Pharo, f. i Grimstad 
i 18o9 som eneste søn af konsul Christian Pharo. 
Efter teologisk embedseksamen og en kort tid som ad= 
junkt ved Kristiansands katedralskole blev han sogne= 
præst i Øvrebø og senere i Fjære. Han fortsatte sin 
fars skibsbyggeri, men tiderne blev vanskelige, så 
han måtte skille sig af med bedriften og sine ejen= 
domme. Han var formand i Fattig- og skolekommission. 
Han var gift med Anne Margrethe Crawfurd, datter af 
købmand og skibsreder Thomas Crawfurd i Grimstad.
Han døde i 1884. Billeder af A.C.Pharo og hustru hæn= 
ger i Ipsenmuseet i Grimstad. (Grimstad p.689-690).

17* Gabriel Trydes lf hustru, Thora født Blicher, ned= 
stammer ikke direkte fra Steen Steensen Blicher 
(1782 - 1848).



51

Thora Bücher Trydes agnatiske anelinie er flg: 
Far: Distriktslæge i Middelfart Jens Peter Blicher 
(1814-1889). Farfar: Overlærer ved Nykøbing Falsters 
Katedralskole Hans Jacob Blicher (1789-1863)« Olde= 
far: Provst i Gundslev, Falster, Didrik Nicolai Bli= 
eher (1746-I805)• (Personalhist• 75 årg.13•række• 
3 Bd.1955. p.II3-I27• Landsarkivet for Fyn ved skr. 
af 17.lo. 1989).

18. Frederik Vilhelm Tryde, yngre bror til Gabriel Tryde, 
var lærer, overlærer og senest inspektør ved Hørs= 
holm Kommuneskole samt organist ved Hørsholm og 
Rungsted kirker. Han var medlem af Hørsholm sogne= 
råd og Hørsholm menighedsråd og han var aktiv på mans 
ge andre måder i sin kommune. Forfatter af (Stamtavle 
1933) og (Tryde II). Museumsforeningen for Hørsholm 
og omegn har i 1974 udgivet Svend Jensens ”Hørsholm 
minder”, hvori F.V.Tryde er omtalt, og i 1983 udgav 
museet F.V.Trydes ”Erindringer fra Hørsholm 1889 - 
194on. Han var en lun og fornøjelig mand.

19. Ove Tryde uddannede sig efter sin teologiske embedss 
eksamen 1894 til at indtræde i faderens forretning. 
Studieophold i førende boglader i London, Paris og 
Berlin. Var den danske delegerede i det internatios 
nåle samarbejde i sit fag og efter første verdens= 
krig hovedkraften i reorganisationen af ”Congres in= 
ternational des editeurs”, hvis æresmedlem han blev 
1936, og hvis historie han har skrevet. Bogladen på 
Østergade var højt skattet, ikke mindst for kunsts 
litteratur, kobberstik, raderinger og tidens nye 
farvereproduktioner (van Gogh, Gaugin o.a.). Han var 
æresmedlem af den danske Boghandlerforening. Han del= 
tog i humanitært arbejde og var formand for de danske 
boghandleres hjælpekasse. Var initiativtager til ind= 
stiftelse af ”Statens hædersgave til danske sømænd 
og deres efterladte” efter 1. og 2. verdenskrig. Igen= 
nem adskillige år kasserer for det kongelige old= 
skriftsselskab. Skrev artiklerne om boghandelens mænd 
i ”Dansk biografisk Leksikon”. Var beundret for sin 
fremsynede dygtighed og sin muntre og klare veltalen= 
hed •
(Biografisk p•59)•



52

2o. Axel Tryde var efter generalstabsuddannelsen 1909- 
I9II beskæftiget med opmåling af det danske gradnet, 
geledtjeneste i Odense og fra 1918 tjeneste i Hærens 
Overkommando (Efterretningstjenesten). Efter at have 
søgt sin afsked som følge af den drastiske hærreduk= 
tion i 1921, en beslutning, han bittert fortrød re= 
sten af sit liv, havde han forskelligt arbejde som 
redaktør, som forsikringsmand og som geodæt. Han ud = 
gav ”Studenterne 19ol”, 1926, et meget stort og uegen= 
nyttigt arbejde og forfattede ”Friedrich Lohses Slægt” 
der blev udgivet efter hans død af hans børn.

21. Per Tryde var ansat i amerikanske firmaer 19^6-19^9 
og derefter hos Christiani og Nielsen A/S som arbejds= 
leder i Europa, nord- og Sydamerika og i Østen 1950- 
1963. Deltaget i polarekspedition med det tyske po= 
larforskningsskib ”Polarstern” i 1985 til Framstræ= 
det i 2 meter tyk is. Redigeret en bog ”Physics and 
Mechanics of Ice” (bl.a. oversat til russisk). Præ= 
sident i POAC (Port and Ocean Engineering under ar= 
tic Conditions) I985 - 1987«

22. Gerd Tryde var assistent i praksis 195o-1952• Havde 
egen praksis 1952-1957» Undervisningsassistent på 
Tandlægehøjskolen i København, institut for protetik 
1955 - i960. Derefter amanuensis samme sted og ende= 
lig lektor fra 197o til I986, da hun efter ønske 
valgte at gå på førtidspension samtidig med sin mand.

23» Christian Blicher Tryde var militærapoteker i Hol = 
landsk Indien i garnisonsbyen TJIMANI, 2o km øst for 
BANDOENG på Vest Java fra 1921. Fra 1922 på udepo= 
ster på CELEBES, MAKASSER og øen AMBON ved Ny Guinea. 
Afsked fra hæren i 1938 og ansættelse i et privat 
firma i BANDOENG. Blev chef for et fint, gammelt apo= 
tek i kineserbydelen og oprettede et nyt, smukt og 
hypermoderne apotek i den europæiske bydel. I for= 
året 19^2 tog japanerne Java, og Christian blev sendt 
til Øst Java til firmaets fabrik. Blev skiftevis 
fængslet og sat på fri fod af japanerne. Ved befri= 
elsen oprettede han et apotek på Sumatra i en by, 
PALEMBANG, hvor han døde af tuberkulose m.m.



53

24. Grete Tryde har beskæftiget sig med meget forskelligt 
arbejde. Uddannet skønhedsekspert, taget handelseksa= 
men og været ansat på advokatkontor med retssager som 
speciale. Men musikken blev hendes egentlige levevej, 
og hun har stadig forbindelse med mange af de elever, 
hun gennem tiden har uddannet.

25« Inger Tryde Haarløv. Student 1932 N.Zahles skole. 
Cand.mag. 1944 København (historie, engelsk, dansk). 
Har bl.a. arbejdet på Rigsarkivet og for Videnskabers 
nes Selskabs Arkivkommission, Undervist på Tønder 
Statsseminarium, været medstifter af og næstformand i 
Fonden til bevarelse af gamle huse i Tønder, ligeles 
des medstifter af og næstformand i Byforeningen for 
Odense. Har været dansk repræsentant ved Europa Nostra 
konferencer, lavet udstillinger, skrevet og holdt fos 
redrag herom, Har været kulturudvalgsformand i Tønder 
byråd (Venstre), været formand for Grænseforeningen i 
Fyns Amt og medlem af Grænseforeningens Hovedstyrelse, 
af bestyrelsen for Danske Kvinders slesvigske Fores 
ning og af Borgerforeningen i Flensborg (siden 1987) 
m.m. Har skrevet og holdt foredrag også om disse oms 
råder, specielt om Sydslesvig og om Vestslesvig.

26. Ase Gad var formand for Dansk Kvindesamfunds Holbæk 
afdeling 1949 - 1956« Gennemgik Civilforsvarets sys 
gehjælperuddannelse 1955» Korpsrådsmedlem i Dansk 
Spejderkorps 195° - I956.

27« Torben Tryde. Premierløjtnant ved Gardehusarregimens 
tet 1939* Kammerjunker 1947» (var den sidste, der fik 
denne hoftitel). Ritmester 1947« I Forsvarsministes 
riet 1948 - 1951» Fra 1949 Forsvarsministerens adjUs: 
dant. Kampvognskursus i USA 1951 - 1952. Militærobs 
servatør under FN i Indien og Pakistan I965 - 1966. 
Stabschef og bataillonschef ved GHR indtil pensiones 
ring i 1974.

28. Agnete Tryde voksede op i Hollandsk Indien (Borneo 
og Java), hvor hendes far, Povl Winning Toussieng, 
var læge, først i den hollandske hær, senere som 
praktiserende (i Malang). Tog korrespondenteksamen 
i engelsk fra Translatørskolen i København 1941. 
Rejseleder af amerikanske grupper over hele verden. 
Præsident for IATM (international Association of 
Tour Managers) 1977 - 1979* Har i mange aar undervist 
i engelsk konversation på aftenskoler og er en meget 
benyttet foredragsholder. Medlem af Højreby Menigs 
hedsråd•



29« Jacob Thomsen Tryde. Oplysningerne om den norske gren, 
der emigrerede til det østlige USA, er meddelt mig af 
Halvor Mørk (1898 - I980) i Lillehammer i Norge, som 
jeg korresponderede med i I969 - 197o. Han var søn af 
Emilie Mørk, der var datter af Jacob Thomsen Trydes far, 
der havde det samme navn. Halvors søn, der også hedder 
Halvor og som bor i Lillehammer, opbevarer nu familien 
Mørks slægtspapirer.
Desværre har Jacob Thomsen Tryde og hans søskende ikke 
ønsket at meddele yderligere oplysninger om deres far, 
deres børn og børnebørn.
Kun XII.3.Axel Christian Pfaro Trydes hustru, Janet, 
har returneret et brev fra XIII.lo. Dana Tryde med en 
påskrift om, hvilken militær enhed, hendes mand hørte 
til i 2* verdenskrig.

3o. August Laurentius Tryde begyndte som 15-årig på Spiger= 
værket som hjælpedreng. Tog som den første fagarbejder= 
prøve på værket. Efter arbejdslederskole forskellige 
lederstillinger for til slut at rykke op som produkts 
chef for færdigbearbejdet armeringsstål. Tildelt Kong 
Olavs fortjenstmedalje i sølv 1989«

31. Erik Blicher Tryde begyndte med en stilling i Sverige 
1943-44. Derefter i København 1945-46. I Pacific Is= 
land Engineers, San Francisco og Guam 1947-49* I Isa= 
dore Thompson, Consulting Engineer, San Francisc© 19^9 
-53• Fra 1953 til 1986 Skibmore, Owings and Merrill, 
Chicago, San Francisco og Okinawa, herunder Rogers En= 
gineering, Tokyo 195^-55*

32. Britt Tryde Haarløv. Student (kl.spr) 1960. Mag.art. i 
klassisk arkæologi ved Københavns Universitet 1971» 
Dr.phil. i klassisk arkæologi ved Odense Universitet 
1977 på en arkæologisk-religionshistorisk afhandling 
"The Half-open Door”• Skrevet bøger og artikler om ro= 
mersk portrætskulptur. Foredrag og forelæsninger i for= 
eninger, forsamlingshuse, Folkeuniversitetet og på in= 
ternationale kongresser. 1971-85 forskellige stillinger 
ved universiteterne i København og Odense, bl.a. som 

vikar for afdelingsleder. Efter eksaminer 1985 og I986 
ved Århus Universitet tilladelse til at søge præste= 
stilling i folkekirken. Frimenighedspræst i Bovlund, 
Sønderjylland januar I986 efter opfordring fra menig= 
heden•



55

33• Pia Tryde blev tilfældigt set i en ”Cover giri compe= 
tition” af indehaveren af verdens bedst kendte models 
bureau, inviteret til New York og begyndte at arbejde 
som fotomodel 3 dage efter ankomsten. Fotografuddannel 
se i England 1985-89• Skriver nu artikler og fotografe 
rer til de engelske blade, laver bl.a. serier om lands 
livet, indvandrerne, mode m.v.

il li



56

ENGLISH TRANSLATION 
by

Peter A. Tryde

Page 1: Vivat sequens (Long live progeny)



57

THE NAME

The name of the small town of, Tryde, in 
Skaane about 100 km east of Malmo and about 
5 km north of Tomelilla in Sweden, is an 
ancient place name, which in 1310 was written

Truwaeth,
and in 1387 was changed to

Trywethe.
The word originates from try = downy Goatleaf 
(lonicera xylosteum) of the Woodbine family 
and withe = woods or brushwood.

The flowering lonicera xylosteum is shown on 
the cover of the book.



58

PREFACE

During the time from 1940 to 1956, my paternal uncle, 
Ove Tryde, often kept me informed of his work with the 
family’s genealogical table, especially the earlier 
relationships and corrections of information in the 
Collections to the history of the Tryde family. His 
letters, notes and inspiring ideas have helped me a 
great deal and I shall always remember him with grati­
tude and respect.
A supplement to the old genealogical table from 1933 
had long been needed and when in 1987 I had a request 
from my sister Aase and her husband, Ulf Gad, I 
decided to proceed with the matter.
During the collectionwork I had the pleasure of 
receiving new information about the fathers before 
our ancestor, Holger Jacobsen Tryde, thanks to the 
publications, which have been issued recently and 
I feel that the difficult problem of proving the family 
relationships has been solved in a genealogically 
satisfactory manner.
The first 5 generations have been described as 
comprehensively as possible. Generations VI - X 
only include those ancestors, who have decendants today. 
Generations XI and subsequent ones also include women, 
who after having married have kept the name Tryde as 
well as women and men with the middle name Tryde.
Thus the result is not only an up-to-date supplement 
but also a simplified genealogical table, where one 
can trace ones family line back from generation to 
generation all the way down to our oldest ancestor 
over 450 years ago.
I would like to expres my warmest thanks to the many, 
whom I have troubled with questions and who have been 
so kind as to answer with patience. I owe a special 
word of thanks to F.S. Grove-Stephensen, Sonderborg for 
his very interested and skillful work in the National 
Archives in Aabenraa.
My cousin, Inger Tryde Haarlov, Aabenraa, has assisted 
me in many ways, worked out certain contributions and 
pointed out a couple of errors and omissions. I am very 
grateful for her able and experienced advice.



59

My sister Elin's oldest daughter, Ulla Bolten Jagd, 
has carried out much work concerning the inter­
married families in the Tryde-family. Among others 
she has sought to solve the question of who was the 
mother of our ancestor, Holger Jacobsen Tryde, but 
so far it is an interesting hypothesis. Her detailed 
account deserves acknowledgment and appreciation.
A very kind thought I send to Dana Tryde in Califor­
nia, who for some years has endeavoured hard to 
establish contact with the family in the eastern 
United States.
The book is published with financial support of "The 
Velux Foundation of 1981”, and I most sincerely 
appreciate their generosity.

Skovlaenge, December, 1990
Torben Tryde



6o

GENERATION I
Andreas Petersen Barsbol

Our oldest known ancestor was born around the year 
1530 presumably in the village of Barsbol. This now 
vanished village was situated about 17 km northeast 
of Ribe, a town in Jutland.
He attended school in Ribe and entered the University 
of Wittenberg May 15, 1551. Among his teachers was a 
good friend of Martin Luther, Philip Melanchton.
Andreas, whose Latin name was A.P. Danus or Farsbelius 
wrote from Wittenberg to King Christian III 6.18.1554 
and applied for economical support. He enclosed a 
testimonial report written by Philip Melanchton, but 
the report does not exist anymore.
He translated a number of books into Danish, among 
others Luther’s ”Comforting Notes to the bereaved 
Parents of an Unborn Foetus" with a supplement by 
himself. "A quite useful knowledge, how to teach and 
comfort those women, who are ready to give birth". 
Andreas graduated March 3, 1555. He became a minister 
in Lintrup 1559 and thus succeeded the church’s first 
protestant minister, Laurits Nielsen.
He died Feb. 14, 1584 in Lintrup.

GENERATION II
Jacob Andresen

He was a minister in Lintrup from 1584. 
He had 4 sons and the third was

GENERATION III
Georg Jacobsen

born in Lintrup. Student at the University of Copen­
hagen. His Latin name was Georg Jacobaeus. Minister in 
GI. Haderslev 1613 - 1642.
There was in his family a tradition for the name Jacob 
and Georg. Died Haderslev 1642.
Georg is of two possibilities the most likely father 
of



61

GENERATION IV
Jacob Jorgensen

Born in Haderslev, abt 1618, perhaps a little later. 
Attended Haderslev school. Enrolled in Rostock 1638, 
but like his father chose to study at Copenhagen 
University, which was not common for students from 
Slesvig. Jacob’s Latin name was Jacobus Georgii. He 
became minister in Tryde in Skaane 1644. He died in 
Tryde abt. 1674.
All information indicates that a son of Jacob was

GENERATION V
Holger Jacobsen

born in Tryde July (?) 1656. He was for 3 years 
"academic citizen” (i.e. student) at the Karolin­
ske University (University in Lund, Academia 
Karolina) established 1668 in Skaane, which only 
10 years earlier had been conquered by the 
guardians of King Karl the XI. He was ”accepted 
into citizenry” (i.e. graduation) at the Univer­
sity in Copenhagen after giving testimonials of 
having proper learning/scholarship.
At the matriculation at the University he was 
called Oligerus Jacobi Trydensis.
After a period as a teacher in Skaane, he became 
minister in Ostofte, Lolland, Denmmark 1695.
He took on the name Tryde as his family name 
so that his full name became Holger Jacobsen Tryde. 
A bibel, which belonged to Holger Jacobsen Tryde, 
is still in the family’s possession.
Holger had 8 children and the second was



62
GENERATION VI

Eggert Christoffer Tryde
Born in Ostofte 1703. Land agent 1733 - 1761. 
Tenant fanner of Assendrup in South Zealand 
1761 - 1783. Died April 28, 1789 in Assendrup. 
Buried in Aversi Church, where a memorial tablet 
has been built into the wall in the sacristy.
Married 1st time to Inger Catrina Andersdatter Holst 
babtized Feb. 4, 1720, died June 25, 1761. Burried 
Aversi Church. A gravestone for her has been built 
into the wall of the church tower.
11 children in the first marriage. 
The oldest child: VII.1.
Child no. 6: VII.2.
The youngest child: VII.3.
From Generation VII to the present Generation XIV 
please refer to the Danish text. A trans­
lation in English would in most cases merely 
be a duplication of names and birth data.
However, in the following a translation is 
provided of the notes (pages 45 - 53):

1. Achelis/Matrikel no.187. Arends I.p.33. 
Ehrencrone I. p.252. Nedergaard p.896. Trap X.l.

2. Rhode/Haderslev p.464. Arends p.16. Achelis/ 
Matrikel minus .Nedergaard.

3. Rhode/Haderslev p.267. Nachrichten 7 stk.11.2.1765.
4. Personalhist. 9 volumes 5 p.132.
5. Achelis/Matrikel no.1995. Biographical 15 volumes 

p.56. Achelis states that Jacob's father could be 
incumbent Georg Jacobsen. Most likely born in 
Moltrup, attended school in Hamburg, where he called 
himself Moltopensis and studied at Wittenberg 1601 
under the name Moltrupiane, quite naturally, as his 
family has been in Moltrup for nearly 100 years. 
He became diacon at the cathedral in Haderslev 1607, 
but is likely to have moved from Haderslev already 
in 1613 and not as Achelis writes in 1616. He became 
minister in Moltrup and died abt.1624. In the Moltrup 
family there is evidently a tradition for the name 
Peter.



63
6. Copenhagen University matrix published by S. Birket 

Smith p.90 with supplement.
7. It has not yet been possible to prove Ulla Jagd’s 

theory genealogically.
8. Eggert Christoffer was a prominent theologian, who 

supported the new thoughts of the time. He defended 
Grundtvig and prepared together with him and the later 
bishop, H.L. Martensen, a whole new hymn book, which 
however, was not authorized. He identified with the 
right to free parish ties and was a member of the 
commission which should give proposals for the 
disengagement of the church from the state.
He delivered the eulogy over the sculptor Thorvaldsen 
1844 in Vor Frue Church.
He was Soren Kierkegaard1s last confessor and at the 
funeral of the philosopher in 1855 he made "a simple, 
not very long, but beautiful and heartfelt speech, 
threw the 3 shovels of earth on the coffin and dedica­
ted him to the peace of the grave".

9. Frederik Christian Tryde, born May 17, 1785 in Fens- 
mark, died April 4, 1818 in Copenhagen. GCE Borgerdyd- 
school 1804. Graduated in Law 1810. Belonged, to the 
circle around Kamma and Knud Lyhne Rahbek at 
"Bakkehuset". Author of political economical articles, 
("Some frank thoughts about the Copenhagen Poor 
Relief Authorities" 1816 and same year "Malthus versus 
Crome") which created a stir and gave cause for debate. 
During the anniversary 1817 of the reformation, he 
attacked rationalism while maintaining a Lutheran 
view of Christianity. He expressed himself eloquently 
and clearly.
At his death Host’s Sunday paper wrote: "As a writer 
he had shown himself inspired by love of mankind and 
piety. His heart was noble, his conduct honourable".

10. Frederik Vilhelm Tryde donated his white stallion to 
the Army in 1863 even though he was not very well off.

11. After the funeral of Soren Kierkegaard, Holger 
Kongslev Tryde wrote a.o. following to Kierkegaard’s 
brother Nov. 13, 1855:
"Today all humble ministers must acknowledge that they 
have benefitted from S. K.’s eloquent words." and 
"What your brother wrote last gave rise in me to some 
heavy, earnest hours, for which I thank him in his



64
grave, especially I am grateful to him for one of his 
writings about the empty declaim from the pulpit and 
the entire hollow and superficial nature which is so 
easily created by the minister’s involvement in the 
holy from early to late. Should it therefore be 
imagined that I should be standing at S.K.'s grave to 
give a speech, then what I had to say to him would be 
”Thank you”.

12. Peder Agathon Tryde. Was drafted to the Infantry 
(Fredericia). Participated in the retreat from 
Dannevirke to Dybbol. Manned entrenchment 2 and 1. 
In April at the bridgehead at Sonderborg. Partici­
pated in the crossing to Funen Island. Timber 
merchant in Randers.

13. Carl Peder Tryde. GCE. Bac. of Divinity. Graduated 
Reserve Officers School April 1864. Participated in 
the engagement at Lundby July 3, 1864. When the 
company commander was wounded, Carl Peder led the 
company back in a very skillful way, but half the 
force fell. Appointed sergeant August 1864. 
After the war he became silent and reticent. 
Stayed with the family at Fussingo Mill, where he 
took care of the garden, the fishing, and the bies.

14. Frederik Adam Tryde. In the possession of Holbaek 
Museum there are several drawings made by Frederik 
Adam, a.o. the Castlemill from the 187Oes and the 
corner of Klosterstraede and the Square 1887. For 
many years Frederik Adam endevoured to establish a 
merchant school. Only in 1870 did he and pastor Dahl 
succeed in persuading the artisan association to 
establish an evening school for artisan apprentices. 
A painting of his wife by Mogens Gad is in the 
home of Edith Tryde.

15. Vilhelm Tryde was the proprietor of O.P.Riis' book­
shop at Lollfuss in Slesvig 1863-64 and volunteered 
during the war. This influenced him and his home. He 
settled in Copenhagen, Ostergade 3-5 and owned a book­
shop, which developed into a highly regarded book and 
art shop with excellent connections abroad. In the 
years 1903-1910 he was chairman of the Danish Bookshop 
Association and from 1910 honorary member. 1912 
Titular Councillor of State. He was authoritative, 
honourable and warmhearted and made great demands on 
himself and his staff, which made his bookshop highly 
sought after by apprentices.



65

The Misses Tryde, maternal and paternal aunts. 
Vilhelm and Ovine Tryde's home was hospitable, 
alert and foresighted. The 5 daughters received 
educations which were unusual for the citizenry 
of that time. Ellen became accountant in her father's 
bookshop until her early death in 1906. Marie gradua­
ted as MA in Philosophy and studied history in 
Berlin. Louise took a Master Degree in Math, Ingeborg 
became a teacher in the German language and Gerda 
graduated with Masters Degree in French, English and 
Danish and taught for many years in Frederikshavn. All 
went on study tours throughout Europe. The 3 unmarried 
sisters, Marie, Ingeborg, and Gerda passed on the best 
of the family tradition from their parents and 
grandparents homes: frugality, unselfishness, and the 
most pronounced sense of justice under a Christian and 
national outlook combined with a good sense of humour 
on the part of everybody.
At the National Reunion they participated in the 
relief work, Gerda in Red Cross and Ingeborg a.o. by 
teaching. For domestic chores they were touchingly 
awkward, but as the "aunts" they were incomparable. At 
sunday dinners and parties they were in good form for 
discussions and kept well-informed, liked to give 
speeches and composed songs and ..they were a patient 
audience at the childrens puppet show and participated 
with talent in all kinds of word puzzles. Dinners in 
their lovely old-Cöpenhagen home in Havnegade were 
festive and very popular. They were highly respected 
and loved.

16. Jacob Thomsen Tryde was educated as a shipdesigner in 
Aabenraa and Gothenburg. From 1862 he was shipdesigner 
at the Roligheden shipyard in Grimstad, and in 1868 he 
purchased a site on Saevelis beach and built a 
shipyard with 2 slipways. In 1873 an office and 
masters' quarters were added. Tryde built a total of 18 
ships, one of which was a frigateship, one a schooner, 
and the rest were barks. His ships were acknowledged 
as the most beautiful of the time and he participated 
with a model collection in a maritime exhibition in 
London during the 1880es. At the wharf at home he 
always flew the Dannebrog. He was in the true sense 
of the word a fine man and known for his generosity.

17. Gabriel Tryde's 1st wife, Thora born Blicher, does not 
descend directly from Steen Steensen Blicher (famous 
Danish author 1782 - 1848).



66

18. Frederik Vilhelm Tryde, younger brother of Gabriel 
Tryde, was a teacher, senior master and latest 
inspector at the Horsholm School as well as organ- 
player at Horsholm and Rungsted churches. He was a 
member of Horsholm parish council and active 
in many other ways in his parish. Author of ”Family 
tree 1933" and "Tryde II". In 1983 the Museum Associa­
tion of Horsholm published F.V. Tryde’s "Memories 
from Horsholm 1889 - 1940." He had a humoristic and 
cheerful personality.

19. After graduation in theology 1894 Ove Tryde educated 
himself to join his father’s business. Spent time in 
leading book shops in London, Paris, and Berlin. Was 
the Danish delegate to the international cooperation 
in his profession and after the 1st World War became 
the driving force in the reorganization of "Congres 
International des Editeurs" whose honorary member he 
became in 1936 and the history of which he has 
written. The book shop in Ostergade was highly 
treasured, not least for its art literature, copper 
plates, etchings and the new colour reproductions of 
the time (van Gogh, Gaugin a.o.). He was honorary 
member of the Danish BookRetailers' Association. He 
participated in humanitarian work and was the chairman 
of the Danish Book Retailers’ relief fund. Took 
initiative to the foundation of the "State’s Honorary 
Donation to Danish Seamen and their Bereaved" after 1st 
and 2nd World War. For several years treasurer to the 
Royal Society for Ancient Texts. Wrote articles 
regarding leading personalities within the book retail 
trade in "Danish Biographical Reference Guide". Was 
admired for his cleverness and his humoristic and 
eloquent speech.

20. After completing General Staff training 1909-1911, 
Axel Tryde was occupied by surveying the Danish 
ranksystem, rank and file service in Odense, and 
from 1918 served in the Army's Supreme Command (In­
telligence Service). After having sought early 
retirement as a result of the drastic reductions 
in the Army in 1921, a decision he regretted the 
rest of his life, he had various jobs as editor, 
insurance agent, and as geodesist. He published 
"Studenterne 1901", 1926, a very big and unselfish 
task and authored "Friedrich Lohses Family", which 
was published after his death by his children.



67

21. Per Tryde was employed by American firms 1946-49 
and thereafter by Christiani & Nielsen Ltd as a 
supervisor in Europe, North and South America & 
the Far East 1950-63. Participated in the Polar 
expedition with the German Polar research vessel 
”Polarstern” in 1985 to Framstrait in 2 meter 
thick ice. Edited a book ”Physics and Mechanics 
of Ice” (a.o. translated into Russian). President 
of POAC (Port and Ocean Engineering under Artic 
Conditions) 1985 - 1987.

22. Gerd Tryde was dental assistant in practice 
1950-1952. Had own practice 1952-1957. Assistant 
teacher at The College of Dentistry in Copenhagen, 
Institute for Protetics 1955-1960. Thereafter 
amanuensis same place, and finally lecturer 
1970-1986, when she chose to take early retirement 
at the same time as her husband.

23. Christian Blicher Tryde was military pharmacist in 
the garrison town of Tjimani, Dutch Indies, abt. 
20 km east of Bandung, West Java, 1921. From 1922 
assigned to outposts in Celebes, Makasser, and the 
island of Ambon near New Guinea. Honourably discharged 
from the army in 1938 and employed by a private firm 
in Bandung. In charge of a fine,' old pharmacy in the 
Chinese part of the city and established a new, 
beautiful, and extremely modern pharmacy in the 
European part of town. In the spring of 1942 the 
Japanese took Java, and Christian was sent to East 
Java to the firm’s factory. Was intermittently 
imprisoned and released by the Japanese. At the 
liberation he established a pharmacy in Palembang, 
Sumatra, where he died from tuberculosis.

24. Grete Tryde has been employed in many different 
fields. Trained as a beautician, took commercial 
exams and worked in a lawfirm with litigation as 
specialty. But the music became her real profession, 
and she is still in touch with many of the pupils 
she has taught over the years.

25. Inger Tryde Haarlov. GCE 1932 N.Zahles school.
Bac. of Hist./English/Danish - Copenhagen 1944. Has 
i.a. worked at the Record Office and the Archive 
Commission for the Society of the Sciences. Taught 
at Tonder Statsseminarium, founder and co-chairman 
of the society for the preservation of old houses 
in Tonder. Has been Danish representative at Europa



68

Nostra conferences, held exhibitions, wrote and gave 
lectures on the subject. Has been chairman for the 
Borderassociation in Fynen county and member of 
Borderass. main board, of the board of Danish Women's 
Slesvig Ass. and of the Citizens Ass. in Flensborg 
since 1987. Has written and given lectures also about 
these areas, especially about Southslesvig and abt. 
Westslesvig.

26. Aase Gad. Was chairman of Danish Women's Society's 
branch in Holbaek 1949-1956. Received Civil Defence 
medical training 1955. Member of Corps council Danish 
Scout Corps 1950-1956.

27. Torben Tryde. 1st Lieutenant, Royal Hussars 1939. 
Chamber Nobleman 1947. (was the last to have this 
court titel). Major in 1947. In the Defence Ministry 
1948-1951. From 1949 Aide-de-Camp to the Secretary 
of Defence. Armoured warfare training USA 1951-1952. 
Lt. Col. 1956. Military observer under UN in India 
and Pakistan 1965-1966. Chief of Staff and Battalion 
Commander at the Hussar Regiment until retirement 1974.

28. Agnete Tryde grew up in the Dutch Indies (Borneo and 
Java) where her father, Povl Winning Toussieng, was 
a doctor, first in the Dutch army, later having his 
own practice (in Malang). Passed correspondent exam 
in English at the Interpreter School Copenhagen 1941. 
Tour Manager for American groups travelling all over 
the world. President of IATM (International Ass. of 
Tour Managers) 1977-1979. Member of Hojreby Parish­
council. Has taught English conversation at Evening 
Schools for many years and is a frequent lecturer.

29. Jacob Thomsen Tryde. Information about the Norwegian 
members of the family who emigrated to the eastern 
United States, has been passed to me by Halvor Morck 
(1898-1980) in Lillehammer, Noirway, with whom I 
corresponded during 1969-1970. He was a son of Emilie 
Morck, who was a daughter of Jacob Thomsen Tryde's 
grandfather, the shipbuilder. Halvors' son, who also 
is called Halvor and lives in Lillehammer, now keeps 
the Morks' family papers. 
Unfortunately, I have not been able to obtain any 
information about Jacob, his father, his children and 
grandchildren.
Only XII.3. Janet, wife of Axel Christian Pfaro Tryde, 
has returned a letter from XIII.10. Dana Tryde with a 
notation as to which military unit, her husband belon­
ged to during 2nd World War.



69
30. August Laurentius Tryde began at the age of 15 at the 

Spigerworks as helper. Passed as the first one a test 
for skilled workers at the works. Following training 
school for supervisory personnel, had different 
manager positions and finally became production 
manager for finished armour steel.
Awarded King Olav’s Order of Merit Medal in silver 
1989.

31. Erik Blicher Tryde began his career in Sweden 1943- 
44. Thereafter in Copenhagen 1945-46. With Pacific 
Island Engineers, San Francisco and Guam 1947-49. 
In Isadore Thompson, Consulting Engineer, 
San Francisco 1949-53. From 1953 to 1986 Skibmore, 
Owings and Merrill, Chicago, San Francisco and 
Okinawa, hereunder Rogers Engineering, Tokyo 1954-55.

32. Britt Tryde Haarlov. GCE 1960. BA Classical 
Archaeology, Copenhagen University 1971. Phd. 
Classical Archaeology at Odense University 1977 
over archaeological-ecclesiastical thesis 
”The Half-open Door”. Has written books and artic­
les about Roman portrait sculptures. Speeches and 
lectures at associations, assemblyhouses, Folk- 
University and international conventions. 1971-85 
various positions at the universities in Copenhagen 
and Odense, a.o. as substitute for professor. After 
examinations 1985-86 at Aarhus university, licensed 
to seek position as minister in the State Church. 
Minister at Bovlund, Southern Jutland January 1986 
upon request from the congregation.

33. Pia Tryde was accidentally seen in a "Cover girl 
competition” by the owner of the world’s best 
known model agency. Pia was invited to New York and 
began work as a model 3 days after her arrival. 
Education in photography in England 1985-89. Is 
now writing articles and taking photos for English 
magazines, e.g. series about country life, immi­
grants, fashion, etc.



7o
REGISTER

Agnete Blicher Brønnum f.B.T. 29
Agnete Blicher T. f.B.T. 37
Agnete T. f. Toussieng 26.53*68
Alex Vanman 28
Andreas Petersen Barsbøl 7*60.
Ane Cathrine Elisabeth T. 14.
Anettg T. f. Jensen 41.
Ann M Reiley 35»
Anna Valentinsdatter Folkener lo.
Annalisa T. f. Hansen 28.
Anne Eleonora Elerud T. 4o .
Anne Lauritsdatter Hansen lo.
Anne Margrethe T. f. Langberg 41.
Anne Therese Zaff Juhlin 43»
Annelise Clausen f. Jensen 41.
Annette T. f. Berg 25»
Annette T. 39*
Asta T. f. Foss 23»
August Laurentius T. 27*54.69
Axel T. 22.52.66
Axel Christian Pharo 50.
Axel Christian Pharo T. (XI.l.) 23*
Axel Christian Pfaro T. (XII.3*) 27.
Barbara Ann T. f. Hubbs (XIII.l.) 34.
Barbara Ann T. (XIV.l.) 39.
Bent Hougaard 32.
Birgit Worn 42.
Britt T.Haarløv se Inger Britt T.H.
Britt Christine T. 38.
Carl Albert Nielsen Dyberg 21.
Carl Peder T. 17.47.64
Carl Tellefsen 27*
Carla Dyberg f. Meyer 24.
Caroline Emilie Ernestine T. f. Thomsen 16.
Caroline Louise T. f. Wolff 24.
Caspar Tyge Haarløv 41.
Cathinka Kirstine Josephine T. f. Jørgensen 17*
Charlotte T. Andersen 39*
Christian Blicher T. 24.52.67
Chris T. 37.
Christian T. Andersen 39*
Christina Louise Juhlin 43»
Christine Aggerstrøm Hansen 42.
Christine Boldich g. Christopher Boldich 8.
Christine Boldich g. Georg Jacobsen 7*



71
Christine Dorothea T. f• Kongslev 
Christopher Boldich 
Christopher John T.
Christopher William T. Smith 
Cidsel T. f. Schonning 
Claus Zaff Juhlin

13.
8.

4o •
39.
12.
29.

Dana Carin Bücher T. f. T. 
David Allan Widmer 
Denise Marie T. f. Devine 
Dorothea T. f. Petersen 
Dorthe T. Vanman

36.68.
36.
29.
18.
35.

Edith Kirstine T. f. Nielsen 
Edith Mathilde T. f. Lohse 
Eggert Christoffer T. (VI.) 
Eggert Christoffer T. (VIII.l.) 
Eggert Christoffer T. (lX.3.) 
Elin Bolten Jagd f. T.
Ellen Edith Nielsen
Ellen Eriksen
Ellen Martha T. f. Stark
Else T. f. Buhl Jensen (XI.8.) 
Else T. f. Jensen (XI.14.) 
Emil Bücher T.
Emma Adelaide Augusta T. f. Rich 
Eric Adrian Elerud T.
Erik Bücher T.
Erik Eriksen
Erik Ove Haarløv
Erik Steen Christoffersen
Eugine T.
Eva T. f, T.
Eva Julie T.

24.
22.
11.62.
i2.45.63
17.
26.
26.
25.
21.
24.
26.
29.
21.
4o.
29.54.69
22.
41.
32.
4o.
34.
32.

Finn Boyle
Finn T. Eriksen
Frank William Hutchinson
Fransine Emilie T. f. Huulevad
Frederik Adam T.
Frederik Bücher T.
Frederik Christian T.
Frederik Vilhelm T. (VIII.3.)

33.
33.
36.
15.17.47.64
4o •
13.46.63
15.46.63



72

Frederik Vilhelm T. (søn af IX.4.)
Gabriel T.
Georg Jacobsen
Gerd Eva Alstrup T.
Gregers Steendahl
Grete Dorthea Louise T.
Gudrun Agnete T. Eriksen
Gurli Jensen
Gyda Ingeborg T. f. Scheuermann
Halvor Mørk
Hans Christian Bücher T.
Hans Helge Beck Thomsen
Hans Holger T.
Hans-Tyge Beck Thomsen T. Haarløv
Henriette T. f. Hoff
Henrik T. Dyberg
Hieronymus Boldich
Holger Beck Thomsen t. Haarløv
Holger Eggertsen T.
Holger Jacobsen T.
Holger Kongslev T.
Holger Ove Vilhelm T.
Ib Hansen
Inge Clausen
Inge T. f. Sand
Inge Margrethe Dyberg f. Jensen
Inge Sophie T. f. Petersen
Ingebjørg Agathe Overgaard f. T.
Ingeborg Steendahl f. T.
Inger Britt T. Haarløv
Inger Catrina Andersdatter T. f. Holst
Inger T. Haarløv f. T.
Inger-Marie Beck Thomsen T. Haarløv
Ingrid T. f. Nielsen
Jacob Andresen
Jacob Christian T.
Jacob Christian Pfaro T.
Jacob Dallerup
Jacob Jørgensen
Jacob Thomsen T. (X.l.)

21.51.66.
12.
7.45.60.62 

24.52.67. 
33.
25.53.67.
26.
25.
21.
54.68.
3o.
31.
21.
43.
17.
28.
8.

43.
12.
10.61.
16.46.63.
25.
42.
41.
25.
24.
30.
27.
33.
31.54.69.
11.62.
25.53.67.
43.
27.
7.60.

32.
35.
42.
9.61.

19.50.65.



73

Jacob Thomsen T. (XI.2.) 23«
Jacob Thomsen T. (XII.l.) 27.68
Jacqueline Anne zVon f. T. 35.
Jacquelyn T. 39.
James T. M Namara 35.
Jan T. Dyberg 28.
Janet T. f. Stenberg 27*68
Jannie Willingshøy T. f. Jørgensen 29
Jean Lynn T. 4o«
Jens Blicher T. 38.
Jesper T. 28.
Jesper T. Munch Christoffersen 39.
Jill T. Widmer f. T. 36.
Johan T. 14»
Johan Frederik T. 21.
Johanne Marie Dyberg 21.
John Carl Patrick Sandeman 31.
Joyce T. Dyberg 28.
Just Adam T. 12.
Jytte Esther Dreyer T. f. Petersen 26.
Kaj Emil Oluf Brønnum 29.
Karen T. Munch f,T.Eriksen 32.
Karen Margrethe T. f. Lønborg 41.
Karen Marie T.f. Villing 14,
Kari Elisabeth Elerud T. f. T. 35.
Karin Willer T. f. Hansen g.2.Dallerup 29.
Karl Grova 27
Kasper Winding 31
Katrine Beck Thomsen T. Haarløv 43.
Kim Juel Trambach 42.
Kirsten Aggerstrøm Mogensen 42.
Kirsten Louise T. Eriksen 33.
Kirstine Margrethe T. f. Hempel 12.
Knud Eigil T. Eriksen 25.
Laila Margrethe T. f. T. 35.
Lasse Christian Bücher T. 39.
Lasse Larsen 42.
Laurits Lynnerup Nielsen 25.
Laurits Skriver lo.
Lene Clausen 41.
Lisbeth T. Smith f. T. Eriksen 33,
Lise Hansen 42.
Lois Ruth T. Hodgson 29.



74

Louise Aggerstrøm Hansen 42.
Louise Anne Margaretha Pharo Tellefsen f.T.27.
Louise Eriksen f. T. 22.
Louise Grova f. T. 27.
Louise Margaret MCNamara f. T. 35.
Louise T. f. Pharo 19e
Ludvig Christian Gabriel T. 21.
Maizie T. f. Suen Mei 33.
Majken Christina T. Schutzbach f.Blicher T.39.
Marco Antonio Sandeman 43.
Maria Margrethe T. f. Clausen 12.
Maria T. f. Mykkeltvedt 23.
Marianne Boyle f. T. 33,
Marie Aggerstrøm Hansen 42.
Marie Antoinette Eveline T. f. Petersen 21.
Marie Isabel Haarløv 41.
Marilyn Nita T. 39.
Marit T. f. Högblad 27.
Marius Hansen 42.
Martha Cathrine Haarløv 41.
Martine Henriette T. f. Balslev 30.
Merete T. Albrechtsen 29.
Mette Hansen 42.
Michael Christian Achen T. 21.
Michel Schutzbach 39,
Miriam T. f. Baruch 33,
Mona T. f. Riis-Carstensen 25.
Monica Sørensen 38.
Monica. T. Sæbøe 4o.
Morten Allan Olsen 37.
Nicholas Poul T. Smith 39,
Niels Jesper T. Munch 32.
Niels Ove T. 32.
Nikoline T. Hølund 4o •
Nina T. Juhlin f. T. 29.
Norman Thomsen T. 34.
Oliver Antonio Winding 43.
Ove Vilhelm T. 21.51.66
Ovine Frederikke Dorothea T. f. T. 18.



75

Palle Bolten Jagd 
Pamela Joy T. 
Peder Agathon T. 
Per Olof Elerud 
Per Skafte Hansen 
Per T. Peter Axel T. 
Philip Joe Smith 
Philip Roberto Sandeman 
Pia Juel Trambach 
Pia Merete T. Sandeman f. T. 
Poul Gunnar T. Eriksen 
Preben Holm Hansen 
Puk T. Dyberg

26.
39.16.46.64
35.
29.
24.52.67
33
33
43.
42.
31.55.69
26.
26.
28.

Rasmus Tyge Haarløv 
Richard Allan Hubbs

41.
35.

Sarah Willingshøy T. 
Sten Blicher T.
Sten Haarløv
Solveig T. f. Ruud 
Stephen M. zVon 
Susan T. Vanman 
Susanne Blicher T. 
Svend Henning Andersen 
Søren Tillemann Hempel T. 
Søren T. Andersen

36.
38.
41.
27.
35.
35.
37.
3^.
17.
39.

Tage T. Dyberg
Thora Christiane T. f. Blicher 
Thora T. f. Alstrup 
Thorkild Blicher T.
Tomm Esper Sæbøe 
Torben T.
Tove T. f. Trambach 
Trent T. Hutchinson 
Tyge Haarløv

23.21.50.65
21.
24.
35.26.53.68
26.
4o.
25.

Ulf Gad
Ulla T. Vanman f. T.

26.
28.

Vagn T. Dyberg
Vibeke Hølund 
Viggo Haarløv

24.
38.
41.



76

Vilhelm Adolph Conrad T.
Aage Albrechtsen 
rise Gad f. T.

18.47.64
24.
26.53.68



77
Bilag 1.1.



Bilag 1.2. 78

2MM*ft 020

, yuWrW fj UtjidCZiX^
^lUniØrM '

ItbLZvf jø fø2i^ mu

ßiijld ?m’4

Wiittiø h^tt



79
Bilag 1.3



8o
Bilag 2.

Oversættelse af Andreas Petersen Barsbøls brev ved rektor 
Henrik Hertig, Maribo:

S.d. = Salutem dicit = Siger hilsen, Hilser, aim. 
brevindledning, som ikke her kan oversættes ved 
”Kære • • •11 , da brevet jo er til Kongen -

Hilsen til den berømmelige og meget milde Konge.
Først beder jeg Guds søn, vor Herre Jesus Christus, sin 
kirkes vogter, som også gør nogle konger til kirkens op= 
retholdere, om at han må bevare Eders Kongelige Majestæt 
velbeholden i mange år, og jeg takker for den umådelige 
velgerning, at han har gengivet Eders Kongelige Majestæt 
legemets kræfter. Dernæst, da jeg for nogle måneder siden 
havde sendt Eders Kongelige Majestæt den lille bog om den 
kristne Stridsmand og havde ansøgt om hjælp til studierne, 
forstod jeg, at der manglede vidnesbyrd fra lærerne.
Nu vil Eders Kongelige Majestæt af dette min lærer doctor 
Philips (: Philip Melanchton) brev forstå, at min vandel 
og flid bliver anerkendt. Jeg beder derfor Eders Kongelige 
Majestæt om at tildele mig midler til studiet i to år, da 
jeg er født i Jylland, Ribe Stift, af fattige forældre, 
og skønt min fader er ubemidlet, har han dog hidtil unders 
støttet mig, men nu kan han ikke længere yde mig hjælp. 
Jeg tilbyder det Danske Kongerige mine anstrengelser og 
lover, at jeg trofast vil tjene Guds Kirke og aldrig vil 
afvige fra de danske kirkers samstemmende lære. Vor Herre 
Jesus Christus, som i sandhed forsamler sig en evig Kirke 
i menneskeslægten ved Evangeliet og ikke anderledes, beva= 
re Eders Kongelige Majestæts Dronnings sønner og døtre.

Wittenberg d.18.Juni 1554. 
Eders Kongelige Majestæts 

i evig troskab hengivne 
Andreas Petersen Barsbøl.



81
Bilag 3

Boldich slægten

Slægtsled I Slægtsled II Slægtsled II

Hieronymus 
Boldich 
f.C.I5I0. 
Kirkefors tander

Christopher 
Boldich 
f.c.1550. 
Borgmester Kirstina

i Vor Frue Sogn i Haderslev f.c.1590.
I55I - 1572. 
Borgmester i 
Haderslev 
1567 - 1572. 
1* Sekretær 
hos Hertug 
Hans d. ældre 
d.13.1572 
eller 13.4. 
1573. 
g. Margareta 
d. 1582.

16o4 - 1625. 
d.1625 -1626. 
g.Kirstina 
lever I636.

g.Georg 
Jacobsen. 
Sognepræst 
i GI. Hader= 
slev 1613 - 
1642.



82
Bilag 4,

Slægtsled III Slægtsled IV Slægtsled V

Jacob 
Jørgensen 
Præst i 
Tryde

Holger Jakobsen
Tryde
Præst i Østofte

S«

Laurits 
Skriver 
Borgmester/ 
i Nakskov 
g.Margrete

Anne 
Lauritsdatter 
døbt 1618 i 
Nakskov

Jørgen 
Lauritsen 
døbt 1619 i 
Nakskov 
Borgmester 
i Nyk.F. 
g. Lisbeth 
Jørgensdatter 
datter af 
Jørgen 
Christensen 
Præst i 
Nakskov

g. Anna Valentins= 
datter Folkener, 
hvis far var_______ 
formanden i Østofte 
pastor Valentin 
Karstensen

Elisabeth Jørgens= 
datter Lundt

g, formanden i Øs = 
tofte pastor Valentin 
Karstensen.

Rhode/Lolland skriver:
"Holger Jacobsen Tryde skal være født i Skåne, hvor 
han også senere var huslærer. Vist er det, at hans 
familie havde hjemme på disse øer (Loll.Fal.), og at 
han var fætter til formandens kone".



83
Bilag 5.1

Slægtsbiblen, der er trykt i året 1664, er 23 cm 
høj, 18 cm bred og 6 cm tyk.
Bindets ryg er gået fra i den ene side, og føl= 
gende kan læses: ”Denne bog indbundet 1669. Fm. 
Rasmussen 1879." og ”Indbundet hos Bogbinder V. 
Rasmussen, Møntergade Nr.2. 1669 1879. Kjøbens
havn•”



Bilag 5.2. 84

Det er mit ønske, at denne bog maa blive for evigt i 
familien, og helst hos den, der bærer navn af Just 
Tryde. Uden paa bindet, hvor længe, at denne bog har 
været hos familien, siden 1669» Gimlinge Præstegaard. 
Just Adam Tryde. (Stamtavle nr.VTI.3«)
Schonning Tryde 1813 
Dr.medicinæ Just Adam Christian Tryde havde i aaret 
1869 Bogen i sit Værge. Af det gamle bind som omtales 
ovenfor kunne kun bevares de smaa stykker, der findes 
anbragte paa Tndsiden af det nye Bind. De to stykker 
indeholde dog netop Jacob Holgers en». Tryde s Initialer 
og aarstallet. (j.A.C.Tryde er en brodersøn af IX.5«)
Paa en seddel indlagt i biblen har Ove Tryde (x.7) 
skrevet: Ved min Morbroder Christians, Stadslæge, Dr, 
med. J.A.Christian Trydes død i 19o4 overgav hans enke, 
Tante Augusta, denne gamle Familiebibel i mit Værge 
som den hans nærmest staaende mandlige Tryde af den 
næste generation.



85 Bilag 5.3

De små stykker, J.A«C.Tryde omtaler.
Inskriptionen har først fundet sted omkring 
år 17oo, da Holger tager Tryde som sit slægts= 
navn. Det kan være, at han så har ønsket, at hans 
fars fornavn også skulle stå på bindet.



Bilag 5.4. 86

Side 1.



87 Bilag 5.5.

3m3<r£&W^ OC. LXIV.

te Kifrætø Gmri, W^M&k

Side 2.



89

I II III IV V VI

cSTAMMEN

Andreas Jacob Georg Jacob Holger Eggert
Petersen Andreasen Jacobsen Jørgensen Jacobsen Christoffer
Barsbøl Tryde Tryde

c.1530-1584 C.1560-C. 1620 c. 1580-1642 c.1618-1674 1656-1727 1703-1789
Lintrup Lintrup Haderslev Tryde Østofte Assendrup



9 o

VII VIII IX XI XII XIII XIV

DEN NORSKE GREN
1. Norman Thomsen

1939- —

1. Barbara Ann 
1960-

2. Pamela Joy 
1962-

3. Jean Lynn 
1967-

1. Jacob Thomsen 
1910-

2. Jacob Christian 
Pfaro ~

1942-

5. Christopher 
John 
1967-

6. Eugine

1. Jacob Thomsen 
1841-1907 —

1. Axel Chrii 
Pharo 
1886-1941

1. Holger 
Eggertsen 
1740-1800 
Birkerød

1. Eggert 
Christoffer 
1781-1860 
København

1. Holger 
Kongslev 
1808-1884 
Lynge

2. Ingebjørg 
Agathe 
(n: Overgård) 
1911-

3. Axel Christian 
Pfaro
1917-

2 børn

4. Louise Ann 
Margrethe _ 
(n: Tellefsen) 
1918-

5. Louise (n: Grova) 
1914-

2. Jacob Tho 
1888-197: 6. August Lauren­

tius 
1924-

3. Louise Margaret 
(n: McNamara) — 
1945-

4. Jacqueline 
Anne 
(n: Zvon) 
1952-

1 barn

2 børn

5. Laila Margrethe 
(n: Tryde) — 
1953-

6. Kari Elisabeth 
(n: Elerud 
Tryde) 
1956-

3 børn

9. Monica Tryde 
Sæbøe 
1983-

10. Anne Eleonora 
Elerud Tryde 
1985-

11. Eric Adrian 
Elerud Tryde 
1987-



VII VIII IX X

I

2. Gabriel 
1748-1840 
Fussingø

DEN ;

)EN jys:

2. Johan 
1794-1877 —
Fussingø

SJÆLLA

KE GREI

2. Søren Tillemann 
Hempel 
1841-1916 ”
Fussingø

3. Eggert Chri­
stoffer 
1847-1930 
Rønne

NDSKE 1

ST
2. Johanne Marie 

(n: Dyberg) — 
1879-1987

3. Hans Holger 
1884-1963

4. Johan Frederik 
1882-1967

GREN

3. Just Adam 
1756-1838 
Gimlinge

3. Frederik Vilhelm 
1795-1875 -
Lyngby

4. Frederik Adam 
1825-1896 
Holbæk

6. Michael _ 
Christian Achen 
1872-1952

5. Ludvig Christian 
Gabriel — 
1860-1951

XI XII XIII XIV

3. Tage Tryde 
Dyberg —
1907-1987

4. Vagn Tryde _  
Dyberg 
1911-1991

5. Per 
1920- —

6. Gerd Eva —
(n: Alstrup Tryde) 
1925-

7. Thorkild Blicher— 
1892-1978

8. Christian Blicher 
1896-1948

9. Grete Dorthea 
Louise Tryde 
1915-

7. Puk Tryde Dyberg 
1935-

8. Jan Tryde 
Dyberg 
1941-

9. Joyce Tryde 
Dyberg 
1945-

10. Ulla (n: Tryde 
Vanman) —
1947- L

11. Henrik Tryde  ' 
Dyberg 
1955-

12. Jesper 
1952- —

13. Nina (n: Tryde 
Juhlin) —
1957-

14. Merete Tryde 
Albrechtsen 
1959-

15. Erik Blicher __  
1918-

16. Agnete (n: Bli­
cher Brønnum) 
1921-

17. Emil Blicher
1924- —

18. Hans Christian 
Blicher —
1922-

7. Dorthe Tryde 
Vanman 
1967-1969

8. Susan Tryde 
Dyberg 
1979-
1 barn (tillæg)

9. Sarah Willingshøy 
Tryde
1990-

2 børn (tillæg)

10. Dana (n: Tryde) 
1956-

11. Jill (n: Tryde 
Widmer) 
1958-

12. Chris
1960-

3 børn

13. Susanne Blicher 
Tryde
1954-

14. Agnete (n: Bli- T 
eher Tryde) L
1956-

15. Sten Blicher — 
1960-

16. Jens Blicher 
1963-

17. Britt Christine 
Tryde
1959-

18. Majken Christina 
(n: Tryde 
Schutzbach) 
1964-

19. Lasse Christian 
Blicher
1969-

12. Trent Tryde 
Hutchington 
1990-

13. Frederik Blicher 
1990-

14. Nikoline Tryde 
Hølund 
1988-



92

VII VIII IX X XI XII XIII XIV

DEN K

3. Just Adam 
1756-1838 
Gimlinge

:0BENHi

3. Frederik Vilhelm 
1795-1875 
Lyngby

WNSKE

5. Vilhelm Adolph 
Conrad 
1837-1918 “
København

7. Ove Vilhelm 
1870-1956 —

GREN

8. Louise 
(n: Eriksen) — 
1876-1966

9. Axel 
1884-1939 -

10. Inger (n: Tryde 
Haarløv) —
1913-

11. Holger Ove 
Vilhelm —
1919-1980

12. Ellen Eriksen 
1910-1970

13. Knud Eigil r
Tryde Eriksen | 
1914-

14. Poul Gunnar 
Tryde Eriksen — 
1916-1979

15. Gudrun Agnete 
(n: Tryde Erik- _ 
sen)
1918-

16. Åse (n: Gad) — 
1914-1988

17. Torben 
1916-

18. Elin 
(n: Bolten Jagd)- 
1916-

19. Inger Britt 
(n: Tryde —
Haarløv) 
1942-
3 børn (tillæg)

20. Pia Merete (n: —[ 
Tryde Sandeman) 
1949- l

21. Niels
1950-

22. Eva Julie 
1966-

23. Jacob Christian 
1967-

3 børn (tillæg)

24. Karen (n: Tryde 
Munch) —
1944-

25. Niels Jesper 
Tryde Munch 
1945-

26. Finn Tryde 
Eriksen 
1957-

27. Lisbeth 
(n: Tryde Smith)- 
1958-

28. Kirsten Louise 
Tryde Eriksen 
1962-

2 børn (tillæg)

6 børn

29. Peter Axel — 
1944-

30. Marianne 
(n: Boyle) 
1946-

31. Ingeborg 
(n: Steendahl) — 
1947-

32. Eva (n: Tryde) _  
1956-

4 børn

4 børn (tillæg)

3 børn (tillæg)

20. Jesper Tryde 
Munch Chri­
stoffersen 
1977-

21. Christopher 
William 
Tryde Smith 
1985-

22. Nicholas 
Poul Tryde 
Smith
1990-

23. Annette 
1976-

24. Marilyn Nita 
1988-

25. Jacquelyn 
1989-

3 børn

26. Christian 
Tryde Andersen 
1985-

27. Charlotte 
Tryde Andersen 
1988.

28. Søren 
Tryde Andersen 
1989-






